

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 7.547, de 30 de outubro de 2023.

(Dispõe sobre Declaração de Ponto Facultativo nas Repartições Municipais de Avaré, o dia 03 de novembro de 2023.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando que o dia 02 de Novembro é feriado nacional onde se comemora o dia de “**Finados**”;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas Repartições Municipais de Avaré, **o dia 03 de novembro de 2023.**

Art. 2º - As repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais de interesse público; de limpeza, urgência e emergência em saúde, farmácia 24 horas, bem como, os equipamentos públicos de assistência social que atendam 24 horas ininterruptamente, Conselho Tutelar, e Creches Municipais, não se aplica o disposto neste decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 30 de outubro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Decreto nº 7.548, de 30 de outubro de 2023.

(Dispõe sobre o funcionamento do Cemitério Municipal dia 02 de novembro de 2023 - Dia de Finados)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e:

Considerando se tratar de tradição popular que a população vá visitar os Cemitérios para prestar culto à memória de seus entes queridos;

Considerando que é tradição haver vários horários de celebração de missa para que a população de todos os setores da sociedade possam participar em algum momento a esse recolhimento no Cemitério Municipal;

Decreta:

Artigo 1º - O horário de funcionamento do Cemitério Municipal, no dia 02 de novembro de 2023, Dia de Finados, será estendido até as 18h, passando o horário nesta data a

ser das 07h às 18h.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 30 de outubro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Atos de Pessoal

Despachos

Despacho final - Processo/Expediente nº 9533/2023

Interessado: PAULO HENRIQUE DOS REIS

Assunto: Recondição ao Cargo

Considerando o pedido protocolado e os documentos em anexo;

Analisando a manifestação da supervisora do DRHGP, exarada nas páginas 04 e 05 e os demais documentos anexados;

Considerando a manifestação do Procurador Jurídico Dr. Antônio Cardia de Castro Júnior através da CI 741154, datada de 15.05.2023, encartada como página 21, em caso análogo.

Considerando o advento da Lei nº 2.845, de 28 de abril de 2023, dá legalidade para recondução do servidor ao cargo anteriormente ocupado no quadro de servidores do município;

Diante do exposto, DEFIRO a recondução do servidor PAULO HENRIQUE DOS REIS ao cargo de Monitor.

Ao DRH/GP para adoção dos procedimentos a seguir:

- 1 - Convocar o servidor requerente para tomar ciência;
- 2 - Expedição dos atos necessários.

Estância Turística de Avaré, 27 de Outubro de 2023.

Ronaldo Adão Guardiano
Secretário Municipal de Administração

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

ERRATA Nº 01/2023

Retifica o Edital e Aviso de Edital do Concurso Público nº 02/2023 - Frea

O Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré, Sr. Edson Gabriel da Silva informa a seguinte retificação no Edital e Aviso de Edital do Concurso Público nº 02/2023 - Frea

Onde se lê:

**AVISO DE EDITAL DO CONCURSO - FREA
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023**

O Presidente da Fundação Regional Educacional de

Avaré.....cadastro de reserva para os seguintes cargos: Bibliotecário(a), Contador(a), Inspetor(a) de alunos(as), Escriturário(a), Professor(a) de Educação Física - Educação Básica, Professor(a) de Geografia - Educação Básica, Professor(a) de Língua Portuguesa - Educação Básica, Professor(a) de Biologia - Educação Básica, Professor(a) de Língua Inglesa - Educação Básica, Professor(a) de Física - Educação Básica, Professor(a) de Matemática - Educação Básica, Professor(a) de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor(a) de Educação Infantil, Professor de Arte (Artes Cênicas) - Educação Superior, Professor de Educação Física (Dança) - Educação Superior, Professor(a) de Educação Física (Ginástica Artística) - Educação Superior.....

Leia-se

O Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré.....cadastro de reserva para os seguintes cargos: Bibliotecário(a), Contador(a), Inspetor(a) de alunos(as), Escriturário(a), **Auxiliar de Limpeza, Auxiliar de Serviços Gerais**, Professor(a) de Educação Física - Educação Básica, Professor(a) de Geografia - Educação Básica, Professor(a) de Língua Portuguesa - Educação Básica, Professor(a) de Biologia - Educação Básica, Professor(a) de Língua Inglesa - Educação Básica, Professor(a) de Física - Educação Básica, Professor(a) de Matemática - Educação Básica, Professor(a) de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor(a) de Educação Infantil, Professor de Arte (Artes Cênicas) - Educação Superior, Professor de Educação Física (Dança) - Educação Superior, Professor(a) de Educação Física (Ginástica Artística) - Educação Superior.....

Avaré, 30 de outubro de 2023.

Edson Gabriel da Silva

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustível e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na frota municipal.

Fornecedor: Agrodiesel TRR General Salgado Ltda.

Empenho(s): 17207/2023

Valor: R\$ 6.130,00

Avaré, 30 de outubro de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Agrodiesel TRR General Salgado Ltda.

Empenho(s): 17215,17230,17231,17232,18550/2023

Valor: R\$ 118.880,00

Avaré, 30 de outubro de 2023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais elétricos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na iluminação pública.

Fornecedor: Comércio de Eletrodomésticos Chavantes Ltda.

Empenho(s): 16558/2023

Valor: R\$ 2.167,25

Avaré, 30 de outubro de 2023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s):

16390,18580,18581,18583,18857,19034,19035/2023

Valor: R\$ 49.038,96

Avaré, 30 de outubro de 2023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 16418/2023
Valor: R\$ 2.160,00
Avaré, 30 de outubro de 2023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fraldas descartáveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender à demanda do Fundo Social.

Fornecedor: Bellamed Produtos Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 16819/2023
Valor: R\$ 15.761,16
Avaré, 30 de outubro de 2023
Bruna Maria Costa Silvestre
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 9000/2023
Valor: R\$ 10.199,04
Avaré, 30 de outubro de 2023
Ronaldo Adão Guardiano
Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 8999/2023
Valor: R\$ 11.898,88
Avaré, 30 de outubro de 2023
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 9001/2023
Valor: R\$ 11.898,88
Avaré, 30 de outubro de 2023
Itamar de Araujo
Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 4993/2023
Valor: R\$ 4.008,00
Avaré, 30 de outubro de 2023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de leite pasteurizado integral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento aos cadastrados em programa desenvolvido pela Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Usina de Laticínios Jussara S/A

Empenho(s): 18586/2023
Valor: R\$ 6.061,92
Avaré, 30 de outubro de 2023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 012/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	Cx.	R\$ 37,60	R\$ 14.100,00
02	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de	375	Cx.	R\$ 56,00	R\$ 21.000,00

	<p>Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
03	<p>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura</p>	375	Cx.	R\$ 95,00	R\$ 35.625,00

	Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
55	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	15.000	Un.	R\$ 4,62	R\$ 69.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 013/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá	3.750	Un.	R\$ 2,12	R\$ 7.950,00

	possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
07	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	Un.	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
16	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e	375	Un.	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00

	validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
18	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	150	Cx.	R\$ 1,65	R\$ 247,50
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atóxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada	375	Un.	R\$ 1,10	R\$ 412,50

	<p>Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 6, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
27	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	375	Un.	R\$ 1,20	R\$ 450,00

	responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material	375	Un.	R\$ 1,50	R\$ 562,50

	Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	Un.	R\$ 1,40	R\$ 525,00
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável,	750	Un.	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00

	<p>Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
31	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer</p>	750	Un.	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50

	<p>a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
32	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso,</p>	750	Un.	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00

	<p>permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
33	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	750	Un.	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
34	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22</p>	750	Un.	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00

	<p>– UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 22, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
35	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos.</p>	750	Un.	R\$ 1,30	R\$ 975,00

	<p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
36	<p>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a</p>	3.750	Un.	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00

	esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
42	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	7.500	Un.	R\$ 0,58	R\$ 4.350,00
70	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.	30.000	Un.	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00

<p>Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Até a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 014/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	3.750	Un.	R\$ 2,80	R\$ 10.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 015/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades

de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	3.750	Un.	R\$ 1,90	R\$ 7.125,00
19	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	Un.	R\$ 18,50	R\$ 6.937,50

20	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	Pcte.	R\$ 3,34	R\$ 2.505,00
21	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	Pcte.	R\$ 3,54	R\$ 2.655,00
22	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	Pcte.	R\$ 13,40	R\$ 10.050,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
74	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	125	Cx.	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
75	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	125	Cx.	R\$ 57,00	R\$ 7.125,00
76	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com	125	Cx.	R\$ 98,00	R\$ 12,250,00

	<p>Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
78	<p>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p>	1.250	Un.	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00

	Legislação Atual vigente.				
79	<p>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	1.250	Un.	R\$ 1,90	R\$ 2.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 016/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ALFALAGOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	1.500	Un.	R\$ 0,64	R\$ 960,00

	responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
09	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem:	3.750	Un.	R\$ 0,64	R\$ 2.400,00

	Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
10	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	7.500	Un.	R\$ 0,64	R\$ 4.800,00
12	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor,	15.000	Un.	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00

	conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
23	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	Un.	R\$ 0,77	R\$ 577,50
49	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em	18.750	Un.	R\$ 0,14	R\$ 2.625,00

	Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
50	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	Un.	R\$ 0,16	R\$ 3.600,00
51	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica,	18.750	Un.	R\$ 0,29	R\$ 5.437,50

	Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
72	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3675,00

defeitos de fabricação ou materiais.				
--------------------------------------	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
145	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 017/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA ÔNIX – EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
11	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Cateter Intravenoso	15.000	Un.	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00

	<p>Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
17	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M</p>	750	Un.	R\$ 4,79	R\$ 3.592,50

Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
80	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	500	Un.	R\$ 0,86	R\$ 430,00

81	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	500	Un.	R\$ 0,77	R\$ 385,00
83	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data</p>	2.500	Un.	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
84	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as	5.000	Un.	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00

	normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
85	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.000	Un.	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00
86	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 5. Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se	75	Un.	R\$ 2,56	R\$ 192,00

	<p>conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
87	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 6. Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente</p>	75	Un.	R\$ 3,27	R\$ 245,25
90	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM</p>	250	Un.	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50

	<p>LARG. X 5 M – UNIDADE. Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
109	<p>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a</p>	1.250	Un.	R\$ 0,74	R\$ 925,00

	esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
110	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.500	Un.	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
111	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC,	2.500	Un.	R\$ 0,78	R\$ 1.950,00

	<p>Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
112	<p>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter</p>	2.500	Un.	R\$ 0,80	R\$ 2.00,00

	<p>N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
113	<p>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e</p>	2.500	Un.	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00

	Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
114	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.500	Un.	R\$ 1,15	R\$ 2.875,00
115	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material	2.500	Un.	R\$ 1,33	R\$ 3.325,00

	<p>Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
118	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.250	Rolo	R\$ 10,23	R\$ 12.787,50
122	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada,</p>	6.250	Un.	R\$ 0,14	R\$ 875,00

	Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
123	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 ML Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	Un.	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
124	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada,	6.250	Un.	R\$ 0,29	R\$ 1.812,50

	Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
128	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.000	Un.	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00
143	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	10.000	Un.	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 018/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
13	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 5. Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	225	Un.	R\$ 1,48	R\$ 333,00
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – UNIDADE – URIPEN 6. Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30	225	Un.	R\$ 1,48	R\$ 333,00

	cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente				
43	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE. Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Un.	R\$ 0,62	R\$ 930,00
44	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE. Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Un.	R\$ 0,63	R\$ 945,00

56	<p>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.</p>	375	Un.	R\$ 135,70	R\$ 50.887,50
63	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta</p>	225	Un.	R\$ 68,48	R\$ 15.408,00

	resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm ² .				
65	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	375	Un.	R\$ 146,70	R\$ 55.012,50
66	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	375	Un.	R\$ 146,70	R\$ 55.012,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
116	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE. Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade	500	Un.	R\$ 0,62	R\$ 310,00

	mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
117	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE. Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	500	Un.	R\$ 0,63	R\$ 315,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 019/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
15	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES – ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente.	750	Pcte	R\$ 4,17	R\$ 3.127,50

	<p>Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
24	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica</p>	375	Un.	R\$ 9,13	R\$ 3.423,75

	<p>asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
25	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	375	Un.	R\$ 9,01	R\$ 3.378,75

52	<p>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE. Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	15.000	Un.	R\$ 9,35	R\$ 140.250,00
54	<p>FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE. Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un.	R\$ 3,62	R\$ 27.150,00
57	<p>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE. Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O2, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloro de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter</p>	375	Un.	R\$ 6,99	R\$ 2.621,25

	N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
58	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE.	375	Un.	R\$ 7,53	R\$ 2.823,75
61	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	750	Un.	R\$ 37,32	R\$ 27.990,00
62	TUBO DE SILICONE – ROLO. Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em	38	Rolo	R\$ 179,98	R\$ 6.839,24

	autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.				
64	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	750	Un.	R\$ 12,71	R\$ 9.532,50
67	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	375	Un.	R\$ 47,48	R\$ 17.805,00
68	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	375	Un.	R\$ 42,73	R\$ 16.023,75
69	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Especificação Técnica: Válvula para regulação da pressão de saída de	375	Un.	R\$ 256,16	R\$ 96.060,00

	gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.				
71	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m ² ; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	15.000	Un.	R\$ 3,71	R\$ 55.650,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 020/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
37	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC,	7.500	Un.	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00

	<p>Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
38	<p>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter</p>	7.500	Un.	R\$ 0,51	R\$ 3.825,00

	<p>N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
39	<p>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e</p>	7.500	Un.	R\$ 0,52	R\$ 3.900,00

	Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
40	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	7.500	Un.	R\$ 0,54	R\$ 4.050,00
41	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material	7.500	Un.	R\$ 0,57	R\$ 4.275,00

<p>Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 021/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
45	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	Rolo	R\$ 6,12	R\$ 22.950,00

46	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	15.000	Un.	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00
----	---	--------	-----	----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 022/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: J.N.S. TÊXTIL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
47	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	7.500	Pcte.	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
120	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.500	Pcte.	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 023/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
48	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação	7.500	Pcte.	R\$ 15,88	R\$ 119.100,00

atual vigente.				
----------------	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
82	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 0,81	R\$ 1.012,50
121	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras	2.500	Pcte.	R\$ 15,88	R\$ 39.700,00

	Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
144	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	5.000	Un.	R\$ 5,39	R\$ 26.950,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 024/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
53	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE. Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita	15.000	Un.	R\$ 5,52	R\$ 82.800,00

<p>não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
126	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE. Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	5.000	Un.	R\$ 5,52	R\$ 27.600,00

<p>Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 025/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LICITATRADE SERVIÇO, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
59	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova</p>	1.500	Un.	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00

	barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.				
60	FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA – UNIDADE. Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H ² O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	750	Un.	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
132	FILTRO HME ADULTO FILTRO	500	Un.	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00

	<p>HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
133	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA – UNIDADE. Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica.</p>	250	Un.	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00

<p>A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>	
--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 026/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: C. PARRA VIEIRA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
73	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor	7.500	Cx.	R\$ 4,99	R\$ 37.425,00

<p>branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.</p>	
---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
146	<p>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.</p>	2.500	Cx.	R\$ 4,99	R\$ 12.475,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 027/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
77	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00
88	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES – ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	250	Pcte.	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00

	Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
92	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE – PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	125	Un.	R\$ 31,98	R\$ 3.997,50
93	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	250	Pcte.	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
94	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	250	Pcte.	R\$ 9,48	R\$ 2.370,00
95	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Embalagem: Material Que	250	Pcte.	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00

	Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
97	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00

98	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
125	<p>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE. Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de</p>	5.000	Un.	R\$ 10,18	R\$ 50.900,00

	curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
127	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE. Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapora Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	Un.	R\$ 3,88	R\$ 9.700,00
129	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de	125	Un.	R\$ 181,23	R\$ 22.653,75

	silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.				
130	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE. Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de 02, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	125	Un.	R\$ 7,70	R\$ 962,50
131	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE.	125	Un.	R\$ 7,69	R\$ 961,25
134	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instalação e lavagem do tubo;	250	Un.	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00

	conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.				
135	TUBO DE SILICONE – ROLO. Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	12	Rolo	R\$ 232,97	R\$ 2.795,64
136	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta	75	Un.	R\$ 147,98	R\$ 11.098,50

	resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm ² .				
137	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	Un.	R\$ 13,97	R\$ 3.492,50
138	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	125	Un.	R\$ 248,93	R\$ 31.116,25
139	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em	125	Un.	R\$ 237,48	R\$ 29.685,00

	rede canalizada.				
140	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	125	Un.	R\$ 59,37	R\$ 7.421,25
141	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	125	Un.	R\$ 59,38	R\$ 7.422,50
142	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com	125	Un.	R\$ 284,98	R\$ 35.622,50

escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 028/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
89	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	125	Un.	R\$ 4,90	R\$ 612,50
91	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de	50	Cx.	R\$ 2,37	R\$ 118,50

	Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
96	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	250	Un.	R\$ 1,68	R\$ 420,00
99	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.	125	Un.	R\$ 1,28	R\$ 160,00

	<p>Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 6, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
100	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110</p>	125	Un.	R\$ 1,31	R\$ 163,75

	cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
101	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o</p>	125	Un.	R\$ 1,75	R\$ 218,75

	produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
102	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 1,30	R\$ 162,50
103	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais</p>	250	Un.	R\$ 1,64	R\$ 410,00

	<p>alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
104	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,</p>	250	Un.	R\$ 1,74	R\$ 435,00

	<p>nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
105	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem:</p>	250	Un.	R\$ 1,77	R\$ 442,50

	Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	250	Un.	R\$ 1,90	R\$ 475,00
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável,	250	Un.	R\$ 2,32	R\$ 580,00

	<p>Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 22, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
108	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE. Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do</p>	250	Un.	R\$ 2,44	R\$ 610,00

<p>produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	
--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 239/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 134/22 – **ATA DE REGISTRO:** 029/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
119	<p>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta</p>	5.000	Un.	R\$ 4,37	R\$ 21.850,00

contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/01/2023

PROCESSO: 248/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 137/22 – **ATA DE REGISTRO:** 319/22

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de Ata de registro de preços, para fornecimento de material de consumo (eletrodo de solda e disco de corte), através de Ata de Registro de Preços, para utilização no Setor de Serralheria e Marcenaria da Garagem Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: LORMAQ MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Eletrodo de solda, bitola de diâmetro 2,5 mm, para aço, eletrodo rutilico; soldagem de chapas navais, estruturas metálicas, chapas galvanizadas; conforme norma AWS E6013.	160	Kg	R\$ 22,10	R\$ 3.536,00
02	Eletrodo de solda, bitola de diâmetro 3,25 mm, para aço, eletrodo rutilico; soldagem de chapas navais, estruturas metálicas, chapas galvanizadas; conforme norma AWS E6013.	150	Kg	R\$ 24,35	R\$ 3.652,50
03	Eletrodo de solda, bitola 3/32 (2,5 mm) diâmetro x 12 (300 mm) comprimento; tipo eletrodo, núcleo de aço inox, com revestimento rutilico, c-0,8%, cr-19%, ni-10%, mn-4% e mo-0,7%, para soldagem em material de aço inox (cromoníquel) e aços de difícil soldagem; conforme norma AWS E307-16.	20	Kg	R\$ 86,42	R\$ 1.728,40
04	Disco de corte, oxido de alumínio, diâmetro externo de 300 mm, furo externo de 15,9 mm; espessura de 3,2 mm; rotação máxima de 8595 rpm; com 02 telas de reforço; utilizado para corte de aços e suas ligas, materiais ferrosos em geral; conforme normas ABNT NB33, ANSI B7.1.	100	Peça	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00
05	Disco de corte, oxido de alumínio; diâmetro externo de 230 mm; furo externo de 15,9 mm; espessura de 3,2 mm; com 02 telas de reforço; utilizado para corte de aços e suas ligas, materiais ferrosos em geral; conforme normas ABNT NB33, ANSI B7.1.	100	Peça	R\$ 5,34	R\$ 534,00

06	Disco de corte, oxido de alumínio zirconado, diâmetro externo 4 1/2", furo externo de 7/8", espessura 1,2 mm, para corte de aço ferro carbono; conforme norma ABNT 10007/2020.	300	Peça	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00
----	--	-----	------	----------	--------------

Valor Global Lote 01: R\$ 12.058,90 (Doze mil, cinquenta e oito reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 076/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/23 – **ATA DE REGISTRO:** 144/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de cimento e cal para uso na Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: GARÇA SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Cimento comum CP II 32, sacos de 50kg, cimento portland composto CP II-z, composto de pozolana, com resistência de 32 mpa, faixa de percent., em peso de clíquer+sulf.calcio 94-76%, com faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%, com faixa de porcentagem de material carbonático de 0- 10%, embalagem em sacos de papel tipo "kraft", com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%, com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%, limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%, limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%, limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%, com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas, limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5mm, limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora, normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb-1153, etc.	1.000	SC	R\$ 31,79	R\$ 31.790,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 4/5/2023

PROCESSO: 076/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/23 – **ATA DE REGISTRO:** 145/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de cimento e cal para uso na Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ÉDER HENRIQUE MENDES ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Cal para reboco hidratada CP III, sacos de	400	UN	R\$ 17,30	R\$ 6.920,00

20kg, cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III, com plasticidade maior ou igual a 110, especificação conforme NBR 7175 e o produto deverá ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 4/5/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 241/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Álcool Isopropílico (Isopropanol) – 5000ml. Especificações mínimas: Densidade a 20°C: 0,787 ± 0,003 g/cc; Sólidos: Isento; Teor de Halógenios: 0%; Temperatura de auto ignição: 456°C; Ponto de Fulgor: 12°C; Teor de água: 1% máximo; PH: 5 ± 0,5; Cor: < 1 Gardner Method; Quantidade: 5000ml (5 Litros).	03	GAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
21	Óleo Tipo Desingripante. Especificações Técnicas: Aspecto: Líquido / Homogeneo; Viscosidade: >= 2,60 Cst a` 40oC; Taxa de liberaçã~o: 90 - 120 g/min; Pressa~o interna: 45 a 65Psi; PH: 6,00 a 8,00; Solubilidade: Insolu´vel em H2O; Embalagem: Aerosol com 300ml.	08	UN	R\$ 10,00	R\$ 80,00
25	Placa de Vídeo. Especificações Mínimas: Tipo de Memória: 2GB DDR3; Largura de interface de memória: 64 bits; Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior; OpenGL: 4.5 ou superior; Barramento: PCI-E 2.0 ou superior; Resolução máxima: 2560x1600 ou superior; Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI; Suporte a múltiplos monitores: Sim; HDCP: Sim; Compatível com perfil baixo: Sim; Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 FAN; Kit low profile incluso: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	08	UN	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
50	Óleo Tipo Desingripante. Especificações Técnicas: Aspecto: Líquido / Homogeneo; Viscosidade: >= 2,60 Cst a` 40oC; Taxa de liberaçã~o: 90 - 120 g/min; Pressã~o interna: 45 a 65Psi; PH: 6,00 a 8,00; Solubilidade: Insolúvel em H2O; Embalagem: Aerosol com 300ml.	02	UN	R\$ 10,00	R\$ 20,00
54	Placa de Vídeo. Especificações Mínimas: Tipo de Memória: 2GB DDR3; Largura de interface de memória: 64 bits; Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior; OpenGL: 4.5 ou superior; Barramento: PCI-E 2.0 ou superior; Resolução máxima: 2560x1600 ou superior; Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI; Suporte a múltiplos monitores: Sim; HDCP: Sim; Compatível com perfil baixo: Sim; Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 FAN; Kit low profile incluso: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	02	UN	R\$ 252,00	R\$ 504,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 242/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: L N CASTAGNARO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Bateria 12v 7a Para Nobreak. Especificações mínimas: Corrente Constante de Carga: a 25°C; Amperagem: 7Ah; Voltagem: 12V; Carga Constante: 13.5V/13.8V; Carga Eventual: 14.5V/15.0V; Corrente Inicial de Carga: 2.16A; Comprimento: 150 ou 151 mm; Largura: 65 mm; Altura: entre 94 e 100mm; Garantia: 12 meses.	15	UN	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	HD Externo 2,5" de 4TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 4000GB; Tamanho do disco rígido 2.5 polegadas; Interface: USB 3.0 ou superior; Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; Acessórios: Cabo USB; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	02	UN	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
35	HD Externo 2,5" de 1TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 1000GB; Tamanho do disco rígido 2.5 polegadas; Interface: USB 3.0 ou superior; Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; Acessórios: Cabo USB; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	07	UN	R\$ 302,00	R\$ 2.114,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 243/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: SIRIUS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	HD Externo 2,5" de 4TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 4000GB; Tamanho do disco rígido 2.5 polegadas; Interface: USB 3.0 ou superior; Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; Acessórios: Cabo USB; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	08	UN	R\$ 631,00	R\$ 5.048,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 244/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	HD Externo 2,5" de 1TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 1000GB; Tamanho do disco rígido 2.5 polegadas; Interface: USB 3.0 ou superior; Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; Acessórios: Cabo USB; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	23	UN	R\$ 385,99	R\$ 8.877,77
07	HD Interno de 2TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 2TB; Interface: SATA 6.0 Gb/s; Velocidade: 5400 RPM ou superior; Cache: 256MB; Tamanho: 3,5 polegadas; Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses.	08	UN	R\$ 444,99	R\$ 3.559,92
19	Nobreak 1200VA Bivolt. Especificações Mínimas: Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; Acionamento do inversor: Menor que 1ms; Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; Tomadas alimentadas pela bateria: 6; Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	08	UN	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00
20	Nobreak 700VA. Especificações Mínimas: Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Potência máxima: Maior ou igual à 700VA; Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; Acionamento do inversor: Menor que 1ms; Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM); Tomadas: 4 tomadas	23	UN	R\$ 438,50	R\$ 10.085,50

	de saída padrão NBR14136; Tomadas alimentadas pela bateria: 4; Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
23	Placa de Rede Gigabit. Características mínimas: Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	12	UN	R\$ 50,99	R\$ 611,88

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	HD Interno de 2TB. Especificações Técnicas: Capacidade: 2TB; Interface: SATA 6.0 Gb/s; Velocidade: 5400 RPM ou superior; Cache: 256MB; Tamanho: 3,5 polegadas; Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses.	02	UN	R\$ 444,99	R\$ 889,98
48	Nobreak 1200VA Bivolt. Especificações Mínimas: Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; Acionamento do inversor: Menor que 1ms; Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; Tomadas alimentadas pela bateria: 6; Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	02	UN	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00

52	Placa de Rede Gigabit. Características mínimas: Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	03	UN	R\$ 50,99	R\$ 152,97
56	SSD SATA 240GB. Especificações Técnicas: Capacidade: 240GB; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s; Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s; Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas; Formato: 2,5"; Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	50	UN	R\$ 123,99	R\$ 6.199,50
57	SSD SATA 960GB. Características mínimas: Capacidade: 960 GB ou superior; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s; Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s; Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas; Formato: 2,5"; Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	03	UN	R\$ 348,99	R\$ 1.046,97

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 245/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: WHALE ELETRONICS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Headset (Fone de ouvido com microfone). Especificações Mínimas: Modelo/Tipo: Supra Auriculares Over-Ear (envolver	23	UN	R\$ 189,00	R\$ 4.347,00

<p>completamente a orelha); Design: - Ergonômico; - Promover conforto e praticidade durante a utilização; - Permitir ajustes para moldar-se com firmeza e conforto na cabeça; - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou couro) almofadas substituíveis; - Cancelamento de ruído e de eco; - Controle de volume e mudo acoplado no cabo???</p> <p>Tipo de Conexão: Com fio USB; Som: Surround 7.1; Possuir subwoofer para graves; Frequência: entre 20 e 20.000 Hz (20 khz); Impedância: mínimo de 32 Ohm; Sensibilidade: Até 100 dB; Potência mínima: 50 mW; Compatibilidade: Compatível para computadores com plataformas; Windows10/11/Linux/macOS; Driver: Mínimo 50 mm; Microfone: Braço do microfone flexível com eixo ajustável; Certificação: Anatel; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	<p>Headset (Fone de ouvido com microfone). Especificações Mínimas: Modelo/Tipo: Supra Auriculares Over-Ear (envolver completamente a orelha); Design: - Ergonômico; - Promover conforto e praticidade durante a utilização; - Permitir ajustes para moldar-se com firmeza e conforto na cabeça; - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou couro) almofadas substituíveis; - Cancelamento de ruído e de eco; - Controle de volume e mudo acoplado no cabo???</p> <p>Tipo de Conexão: Com fio USB; Som: Surround 7.1; Possuir subwoofer para graves; Frequência: entre 20 e 20.000 Hz (20 khz); Impedância: mínimo de 32 Ohm;</p>	07	UN	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00

<p>Sensibilidade: Até 100 dB; Potência mínima: 50 mW; Compatibilidade: Compatível para computadores com plataformas; Windows10/11/Linux/macOS; Driver: Mínimo 50 mm; Microfone: Braço do microfone flexível com eixo ajustável; Certificação: Anatel; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 246/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	<p>Kit Processador e placa-mãe. PROCESSADOR – Especificações Mínimas: Para INTEL, ser da linha Core, de 12ª geração ou superior; Para AMD, ser da linha Ryzen, de 5ª geração ou superior; Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; Frequência mínima (clock) de 2.5 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 16MB; Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.4 GHz; Versão do PCI Express: 3.0 ou superior; Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-3200 ou superior, em Dual Channel; Litografia</p>	15	KIT	R\$ 1.649,00	R\$ 24.735,00

<p>máxima: Intel 7 para processadores Intel e 7nm para processadores AMD; Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0. PLACA-MÃE: Geral: Deve ser compatível com o processador ofertado; Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado; Deve ser do formato Micro ATX (mATX); Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16; Mínimo de 04 (quatro) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (onboard), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia S.M.A.R.T; Mínimo de 08 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 04 (duas) frontais, pelo menos 04 (quatro) devem ser padrão USB 3.0 ou superior (sendo, no mínimo, 02 das portas USB 3.0 com acesso frontal); Deve possuir 01 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ5, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar a instalação remota através da rede, compatível com "Wake on LAN"; Deverá possuir, no mínimo, 02 (dois) slots M.2 compatíveis com dispositivos de armazenamento 2280; Vídeo: Deve possuir, no mínimo, 02 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 01 (uma) HDMI e outra porta digital (Display Port, HDMI, DVI, etc.), sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores; Deve permitir o uso simultâneo de 02 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. BIOS: Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da BIOS compatível com o processador ofertado; Deve permitir inicialização (boot)</p>			
--	--	--	--

	pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; Memória: Deverá suportar, no mínimo, 128GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel; Deverá suportar, no mínimo, memórias de 3200Mhz; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
28	SSD SATA 960GB. Características mínimas: Capacidade: 960 GB ou superior; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s; Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s; Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas; Formato: 2,5"; Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	12	UN	R\$ 289,00	R\$ 3.468,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 247/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: AR6 LICITAÇÕES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	Memória para Desktop DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: Capacidade: 16GB; Tecnologia: DDR4 – DIMM; Frequência 3200MHz (PC4-25600); Número de Vias: 288-pinos; Latência CAS: CL16; Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	15	UN	R\$ 575,00	R\$ 8.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 248/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	Memória para Notebook DDR IV 16GB. Especificações Técnicas: Capacidade: 16GB; Tecnologia: DDR4; Frequência	08	UN	R\$ 244,90	R\$ 1.959,20

2400MHz (PC4-19200); Número de Vias: 260-pinos; Garantia: 12 meses.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	Memória para Desktop DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: Capacidade: 16GB; Tecnologia: DDR4 – DIMM; Frequência 3200MHz (PC4-25600); Número de Vias: 288-pinos; Latência CAS: CL16; Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	05	UN	R\$ 255,90	R\$ 1.279,50
45	Memória para Notebook DDR IV 16GB. Especificações Técnicas: Capacidade: 16GB; Tecnologia: DDR4; Frequência 2400MHz (PC4-19200); Número de Vias: 260-pinos; Garantia: 12 meses.	02	UN	R\$ 244,90	R\$ 489,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 249/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: AMERICAN TI LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	SSD SATA 240GB. Especificações Técnicas: Capacidade: 240GB; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s; Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s; Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas; Formato: 2,5"; Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	150	UN	R\$ 130,30	R\$ 19.545,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 250/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	Bateria 12v 7a Para Nobreak. Especificações mínimas: Corrente Constante de Carga: a 25°C; Amperagem: 7Ah; Voltagem: 12V; Carga Constante: 13.5V/13.8V; Carga Eventual: 14.5V/15.0V; Corrente Inicial de Carga: 2.16A; Comprimento: 150 ou 151 mm; Largura: 65 mm; Altura: entre 94 e 100mm; Garantia: 12 meses.	05	UN	R\$ 79,00	R\$ 395,00
49	Nobreak 700VA. Especificações Mínimas: Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Potência máxima: Maior ou igual à 700VA; Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; Acionamento do inversor: Menor que 1ms; Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM); Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136; Tomadas alimentadas pela bateria: 4; Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	07	UN	R\$ 436,50	R\$ 3.055,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 089/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/23 – **ATA DE REGISTRO:** 251/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Kit Processador e placa-mãe. PROCESSADOR – Especificações Mínimas: Para INTEL, ser da linha Core, de 12ª geração ou superior; Para AMD, ser da linha Ryzen, de 5ª geração ou superior; Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; Frequência mínima (clock) de 2.5 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 16MB; Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos	05	KIT	R\$ 2.080,00	R\$ 10.400,00

do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.4 GHz; Versão do PCI Express: 3.0 ou superior; Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-3200 ou superior, em Dual Channel; Litografia máxima: Intel 7 para processadores Intel e 7nm para processadores AMD; Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0. **PLACA-MÃE:** Geral: Deve ser compatível com o processador ofertado; Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado; Deve ser do formato Micro ATX (mATX); Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16; Mínimo de 04 (quatro) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (onboard), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia S.M.A.R.T; Mínimo de 08 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 04 (duas) frontais, pelo menos 04 (quatro) devem ser padrão USB 3.0 ou superior (sendo, no mínimo, 02 das portas USB 3.0 com acesso frontal); Deve possuir 01 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ5, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar a instalação remota através da rede, compatível com "Wake on LAN"; Deverá possuir, no mínimo, 02 (dois) slots

<p>M.2 compatíveis com dispositivos de armazenamento 2280; Vídeo: Deve possuir, no mínimo, 02 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 01 (uma) HDMI e outra porta digital (Display Port, HDMI, DVI, etc.), sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores; Deve permitir o uso simultâneo de 02 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. BIOS: Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da BIOS compatível com o processador ofertado; Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; Memória: Deverá suportar, no mínimo, 128GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel; Deverá suportar, no mínimo, memórias de 3200Mhz; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>	
---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/7/2023

PROCESSO: 143/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 097/23 – **ATA DE REGISTRO:** 263/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para a manutenção de veículos da Frota Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: J. G. CASSEMIRO ME

LOTE 01 – LINHA INDUSTRIAL – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 3,50 X 8	113	UN	R\$ 71,25	R\$ 8.051,25
02	CÂMARA 3,50 X 8	113	UN	R\$ 22,00	R\$ 2.486,00
03	PNEU 350 X 8 – MACIÇO	113	UN	R\$ 67,80	R\$ 7.661,40
Valor Global Lote 01: R\$ 18.198,65 (Dezoito mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)					

LOTE 02 – LINHA DE PASSEIO/UTILITÁRIO – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 175/70R13	113	UN	R\$ 185,87	R\$ 21.003,31

02	PNEU 175/70R14	113	UN	R\$ 225,40	R\$ 25.470,20
03	PNEU 185R14	120	UN	R\$ 274,80	R\$ 32.976,00
04	PNEU 185/60X14	113	UN	R\$ 219,22	R\$ 24.771,86
05	PNEU 185/70R14	98	UN	R\$ 330,38	R\$ 32.377,24
06	PNEU 185/65R15	113	UN	R\$ 336,55	R\$ 38.030,15
07	PNEU 195/65R15	113	UN	R\$ 348,90	R\$ 39.425,70
08	PNEU 205/60R15	75	UN	R\$ 450,80	R\$ 33.810,00
09	PNEU 205/60R16	75	UN	R\$ 280,97	R\$ 21.072,75
10	PNEU 205/65R15	75	UN	R\$ 262,45	R\$ 19.683,75
11	PNEU 205/70R15	75	UN	R\$ 500,20	R\$ 37.515,00
12	PNEU 205/55R16	75	UN	R\$ 293,32	R\$ 21.999,00
13	PNEU 215/70R15	75	UN	R\$ 385,95	R\$ 28.946,25
14	PNEU 195/55R16	75	UN	R\$ 379,78	R\$ 28.483,50
15	PNEU 205/75R16	113	UN	R\$ 345,81	R\$ 39.076,53
16	PNEU 225/75R16	33	UN	R\$ 642,23	R\$ 21.193,59
17	PNEU 225/75R16C	75	UN	R\$ 389,04	R\$ 29.178,00
18	PNEU 225/65R16C	75	UN	R\$ 389,04	R\$ 29.178,00
19	PNEU 215/75R16C	75	UN	R\$ 333,46	R\$ 25.009,50
20	PNEU 205/70R15C	75	UN	R\$ 419,92	R\$ 31.494,00
21	PNEU 165/70R14	60	UN	R\$ 219,22	R\$ 13.153,00
22	PNEU 245/70R16	30	UN	R\$ 518,72	R\$ 15.561,60
23	PNEU 215/75R16	75	UN	R\$ 642,23	R\$ 48.167,25
24	PNEU 225/50R17	45	UN	R\$ 497,11	R\$ 22.369,95
25	PNEU 195/60R15	75	UN	R\$ 219,22	R\$ 16.441,50
26	PNEU 80/100R18	09	UN	R\$ 132,76	R\$ 1.194,84
27	PNEU 90/90X18	09	UN	R\$ 146,37	R\$ 1.317,33
Valor Global Lote 02: R\$ 698.900,00 (Seiscentos e noventa e oito mil e novecentos reais)					

LOTE 03 – LINHA PESADA – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 7,50 X 16 LISO	75	UN	R\$ 642,94	R\$ 48.220,50
02	PNEU 7,50 X16 BORRACHUDO	75	UN	R\$ 755,09	R\$ 56.631,75

03	PNEU 215/75 X 17,5	188	UN	R\$ 874,70	R\$ 164.443,60
04	PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO	188	UN	R\$ 960,68	R\$ 180.607,84
05	PNEU 235/75R17,5	75	UN	R\$ 699,01	R\$ 52.425,75
06	PNEU 900 X20 BORRACHUDO	113	UN	R\$ 1.158,80	R\$ 130.944,40
07	PNEU 900 X 20 LISO	113	UN	R\$ 1.128,89	R\$ 127.564,57
08	PNEU 1000X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO	75	UN	R\$ 1.345,70	R\$ 100.927,50
09	PNEU 1000 X20 CONVENCIONAL LISO	75	UN	R\$ 1.270,94	R\$ 95.320,50
10	PNEU 275/80 X 22,5 BORRACHUDO	195	UN	R\$ 1.644,75	R\$ 320.726,25
11	PNEU LISO 275/80R22,5 – 16 LONAS	195	UN	R\$ 1.360,65	R\$ 265.326,75
12	PNEU 295/80 X 22,5	30	UN	R\$ 1.570,45	R\$ 47.113,50
13	CÂMARA 750 X 16	150	UN	R\$ 67,28	R\$ 10.092,00
14	CÂMARA DE AR 900 X 20	225	UN	R\$ 89,71	R\$ 20.184,75
15	CÂMARA 1000 X 20	150	UN	R\$ 82,23	R\$ 12.334,50
16	PROTETOR 900 X 20	225	UN	R\$ 19,43	R\$ 4.371,75
17	PROTETOR 1000 X 20	150	UN	R\$ 41,86	R\$ 6.279,00
18	PROTETOR 750 X 16	150	UN	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
Estimado Global Lote 03: R\$ 1.647.999,91 (Um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos)					

LOTE 04 – LINHA AGRÍCOLA – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 400 X15	38	UN	R\$ 332,70	R\$ 12.642,60
02	PNEU 12.5/80R18	12	UN	R\$ 1.618,84	R\$ 19.426,08
03	PNEU 8.3/8R24	15	UN	R\$ 3.277,41	R\$ 49.161,15
04	PNEU 19,5 X 24	09	UN	R\$ 4.369,88	R\$ 39.328,92
05	PNEU 9,5/24	09	UN	R\$ 1.211,64	R\$ 10.904,76
06	PNEU 14.9/13,24	09	UN	R\$ 2.929,80	R\$ 26.368,20
07	PNEU 14 X09 X 26 TRATOR	09	UN	R\$ 4.379,81	R\$ 39.418,29
08	PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR	09	UN	R\$ 11.024,02	R\$ 99.216,18

09	PNEU 20 X 10.00.10	06	UN	R\$ 2.532,80	R\$ 15.196,80
10	PNEU 11 X 4.00	06	UN	R\$ 197,63	R\$ 1.185,78
11	PNEU 18.4R30	09	UN	R\$ 4.459,26	R\$ 40.133,34
12	PNEU 18.4 X 34	09	UN	R\$ 4.955,84	R\$ 44.602,56
13	CÂMARA 400 X 15	38	UN	R\$ 166,85	R\$ 6.340,30
14	CÂMARA DE AR 12.5/80 X 18	12	UN	R\$ 153,93	R\$ 1.847,16
15	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	09	UN	R\$ 296,95	R\$ 2.672,55
16	CÂMARA DE AR 8,3/8 – 24	15	UN	R\$ 302,91	R\$ 4.543,65
17	CÂMARA DE AR 9,5 X 24	09	UN	R\$ 158,90	R\$ 1.430,10
18	CÂMARA 14 X 09 X 26	09	UN	R\$ 446,91	R\$ 4.022,19
19	CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR	09	UN	R\$ 625,68	R\$ 5.631,12
20	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	09	UN	R\$ 466,78	R\$ 4.201,02
21	PNEU 16,9 X 28	12	UN	R\$ 3.029,12	R\$ 36.349,44
22	PNEU 16 70 R20	12	UN	R\$ 3.793,85	R\$ 45.526,20
23	CÂMARA DE AR 16 70 R20	12	UN	R\$ 501,54	R\$ 6.018,48
24	PROTETOR 16 70 R20	12	UN	R\$ 203,59	R\$ 2.443,08
25	PNEU 14.9-24	09	UN	R\$ 2.482,88	R\$ 22.345,92
26	CÂMARA 14.9-24	09	UN	R\$ 238,35	R\$ 2.145,15
27	PNEU 9.5-24	09	UN	R\$ 2.284,25	R\$ 20.558,25
28	CÂMARA 9.5-24	09	UN	R\$ 148,97	R\$ 1.340,73
Valor Global Lote 04: R\$ 565.000,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil reais)					

LOTE 05 – LINHA OTR AGRÍCOLA (FORA DA ESTRADA) – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 1400 X 24	30	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00
02	PNEU 17,5 X 25	18	UN	R\$ 10.300,00	R\$ 185.400,00
03	CÂMARA 1400 X 24	30	UN	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
04	CÂMARA 17,5 X25	18	UN	R\$ 355,00	R\$ 6.390,00
05	PNEU 17.5-25 – 12 LONAS	09	UN	R\$ 4.250,00	R\$ 38.250,00
06	PROTETOR 17.5-25	09	UN	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
07	CÂMARA 17.5-25 (BICO LONGO)	09	UN	R\$ 45,00	R\$ 405,00
Valor Global Lote 05: R\$ 324.615,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e seiscentos e quinze)					

reais)

LOTE 06 – LINHA INDUSTRIAL – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	PNEU 3,50 X 8	37	UN	R\$ 71,25	R\$ 2.636,25
02	CÂMARA 3,50 X 8	37	UN	R\$ 22,00	R\$ 814,00
03	PNEU 350 X 8 – MACIÇO	37	UN	R\$ 67,80	R\$ 2.508,60
Valor Global Lote 06: R\$ 5.958,85 (Cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)					

LOTE 07 – LINHA DE PASSEIO/UTILITÁRIO – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 175/70R13	37	UN	R\$ 185,87	R\$ 6.877,19
02	PNEU 175/70R14	37	UN	R\$ 225,40	R\$ 8.339,80
03	PNEU 185R14	40	UN	R\$ 274,80	R\$ 10.992,00
04	PNEU 185/60X14	37	UN	R\$ 219,22	R\$ 8.111,14
05	PNEU 185/70R14	32	UN	R\$ 330,38	R\$ 10.572,16
06	PNEU 185/65R15	37	UN	R\$ 336,55	R\$ 12.452,35
07	PNEU 195/65R15	37	UN	R\$ 348,90	R\$ 12.909,30
08	PNEU 205/60R15	25	UN	R\$ 450,80	R\$ 11.270,00
09	PNEU 205/60R16	25	UN	R\$ 280,97	R\$ 7.024,25
10	PNEU 205/65R15	25	UN	R\$ 262,45	R\$ 6.561,25
11	PNEU 205/70R15	25	UN	R\$ 500,20	R\$ 12.505,00
12	PNEU 205/55R16	25	UN	R\$ 293,32	R\$ 7.333,00
13	PNEU 215/70R15	25	UN	R\$ 385,95	R\$ 9.648,75
14	PNEU 195/55R16	25	UN	R\$ 379,78	R\$ 9.494,50
15	PNEU 205/75R16	37	UN	R\$ 345,81	R\$ 12.794,97
16	PNEU 225/75R16	11	UN	R\$ 642,23	R\$ 7.064,53
17	PNEU 225/75R16C	25	UN	R\$ 389,04	R\$ 9.726,00
18	PNEU 225/65R16C	25	UN	R\$ 389,04	R\$ 9.726,00
19	PNEU 215/75R16C	25	UN	R\$ 333,46	R\$ 8.336,50
20	PNEU 205/70R15C	25	UN	R\$ 419,92	R\$ 10.498,00
21	PNEU 165/70R14	20	UN	R\$ 219,22	R\$ 4.384,40

22	PNEU 245/70R16	10	UN	R\$ 518,72	R\$ 5.187,20
23	PNEU 215/75R16	25	UN	R\$ 642,23	R\$ 16.055,75
24	PNEU 225/50R17	15	UN	R\$ 497,11	R\$ 7.456,65
25	PNEU 195/60R15	25	UN	R\$ 219,22	R\$ 5.480,50
26	PNEU 80/100R18	03	UN	R\$ 132,76	R\$ 398,28
27	PNEU 90/90X18	03	UN	R\$ 146,37	R\$ 439,11

Valor Global Lote 07: R\$ 231.638,58 (Duzentos e trinta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 08 – LINHA PESADA – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 7,50 X 16 LISO	25	UN	R\$ 642,94	R\$ 16.073,50
02	PNEU 7,50 X16 BORRACHUDO	25	UN	R\$ 755,09	R\$ 18.877,25
03	PNEU 215/75 X 17,5	62	UN	R\$ 874,70	R\$ 54.231,40
04	PNEU 215/75 X 17,5 BORRACHUDO	62	UN	R\$ 960,68	R\$ 59.562,16
05	PNEU 235/75R17,5	25	UN	R\$ 699,01	R\$ 17.475,25
06	PNEU 900 X20 BORRACHUDO	37	UN	R\$ 1.158,80	R\$ 42.875,60
07	PNEU 900 X 20 LISO	37	UN	R\$ 1.128,89	R\$ 41.768,93
08	PNEU 1000X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO	25	UN	R\$ 1.345,70	R\$ 33.642,50
09	PNEU 1000 X20 CONVENCIONAL LISO	25	UN	R\$ 1.270,94	R\$ 31.773,50
10	PNEU 275/80 X 22,5 BORRACHUDO	65	UN	R\$ 1.644,75	R\$ 106.908,75
11	PNEU LISO 275/80R22,5 – 16 LONAS	65	UN	R\$ 1.360,65	R\$ 88.442,25
12	PNEU 295/80 X 22,5	10	UN	R\$ 1.570,45	R\$ 15.704,50
13	CÂMARA 750 X 16	50	UN	R\$ 67,28	R\$ 3.364,00
14	CÂMARA DE AR 900 X 20	75	UN	R\$ 89,71	R\$ 6.728,25
15	CÂMARA 1000 X 20	50	UN	R\$ 82,23	R\$ 4.111,50
16	PROTETOR 900 X 20	75	UN	R\$ 19,43	R\$ 1.457,25
17	PROTETOR 1000 X 20	50	UN	R\$ 41,86	R\$ 2.093,00
18	PROTETOR 750 X 16	50	UN	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00

Valor Global Lote 08: R\$ 546.584,59 (Quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

LOTE 09 – LINHA AGRÍCOLA – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 400 X15	12	UN	R\$ 332,70	R\$ 3.992,40
02	PNEU 12.5/80R18	03	UN	R\$ 1.618,84	R\$ 4.856,52
03	PNEU 8.3/8R24	05	UN	R\$ 3.277,41	R\$ 16.387,05
04	PNEU 19,5 X 24	03	UN	R\$ 4.369,88	R\$ 13.109,64
05	PNEU 9,5/24	03	UN	R\$ 1.211,64	R\$ 3.634,92
06	PNEU 14.9/13,24	03	UN	R\$ 2.929,80	R\$ 8.789,40
07	PNEU 14 X09 X 26 TRATOR	03	UN	R\$ 4.379,81	R\$ 13.139,43
08	PNEU 23 X 01 X 30 TRATOR	03	UN	R\$ 11.024,02	R\$ 33.072,06
09	PNEU 20 X 10.00.10	02	UN	R\$ 2.532,80	R\$ 5.065,60
10	PNEU 11 X 4.00	02	UN	R\$ 197,63	R\$ 395,26
11	PNEU 18.4R30	03	UN	R\$ 4.459,26	R\$ 13.377,78
12	PNEU 18.4 X 34	03	UN	R\$ 4.955,84	R\$ 14.867,52
13	CÂMARA 400 X 15	12	UN	R\$ 166,85	R\$ 2.002,20
14	CÂMARA DE AR 12.5/80 X 18	03	UN	R\$ 153,93	R\$ 461,79
15	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	03	UN	R\$ 296,95	R\$ 890,85
16	CÂMARA DE AR 8,3/8 – 24	05	UN	R\$ 302,91	R\$ 1.514,55
17	CÂMARA DE AR 9,5 X 24	03	UN	R\$ 158,90	R\$ 476,70
18	CÂMARA 14 X 09 X 26	03	UN	R\$ 446,91	R\$ 1.340,73
19	CÂMARA 23 X 01 X 30 TRATOR	03	UN	R\$ 625,68	R\$ 1.877,04
20	CÂMARA DE AR 18,4 X 30	03	UN	R\$ 466,78	R\$ 1.400,34
21	PNEU 16,9 X 28	04	UN	R\$ 3.029,12	R\$ 12.116,48
22	PNEU 16 70 R20	04	UN	R\$ 3.793,85	R\$ 15.175,40
23	CÂMARA DE AR 16 70 R20	04	UN	R\$ 501,54	R\$ 2.006,16
24	PROTETOR 16 70 R20	04	UN	R\$ 203,59	R\$ 814,36
25	PNEU 14.9-24	03	UN	R\$ 2.482,88	R\$ 7.448,64
26	CÂMARA 14.9-24	03	UN	R\$ 238,35	R\$ 715,05
27	PNEU 9.5-24	03	UN	R\$ 2.284,25	R\$ 6.852,75
28	CÂMARA 9.5-24	03	UN	R\$ 148,97	R\$ 446,91
Valor Global Lote 09: R\$ 186.227,53 (Cento e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos)					

LOTE 10 – LINHA OTR AGRÍCOLA (FORA DA ESTRADA) – COTA RESERVADA

ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PNEU 1400 X 24	10	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
02	PNEU 17,5 X 25	06	UN	R\$ 10.300,00	R\$ 61.800,00
03	CÂMARA 1400 X 24	10	UN	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
04	CÂMARA 17,5 X25	06	UN	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
05	PNEU 17.5-25 – 12 LONAS	03	UN	R\$ 4.250,00	R\$ 12.750,00
06	PROTETOR 17.5-25	03	UN	R\$ 180,00	R\$ 540,00
07	CÂMARA 17.5-25 (BICO LONGO)	03	UN	R\$ 45,00	R\$ 135,00
Valor Global Lote 10: R\$ 108.205,00 (Cento e oito mil, duzentos e cinco reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/7/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 331/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 10 – SONDA VESICAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	150	Un	3,99	598,50
02	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da	225	Un	3,32	747,00

	Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Un	3,32	2.490,00
04	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.250	Un	3,32	7.470,00
05	SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.250	Un	3,32	7.470,00

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	Un	3,32	4.980,00
07	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	1.500	Un	3,33	4.995,00
08	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Un	3,99	5.985,00

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
09	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	5,15	3.862,50
10	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	5,15	3.862,50
11	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos</p>	1.500	Un	5,15	7.725,00

	de fabricação ou materiais.				
12	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22. Descrição: Sonda Foley em látex de borracha 100% natural, siliconada estéril com balão de 5 a 30mls com 3 vias, com ponta distal atraumática Número do calibre estampado em local visível na extremidade distal da sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	Un	5,15	7.725,00
13	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 24. Descrição: Sonda Foley em látex de borracha 100% natural, siliconada estéril com balão de 5 a 30mls com 3 vias, com ponta distal atraumática Número do calibre estampado em local visível na extremidade distal da sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.250	Un	5,15	11.587,50

Valor Global do lote 10: R\$ 69.498,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais)

LOTE 20 - AGULHAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e	375	Cx	9,44	3.540,00

	<p>procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
02	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	375	Cx	9,44	3.540,00
03	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	3.750	Cx	9,46	35.475,00

04	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	3.750	Cx	9,46	35.475,00
05	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	3.750	Cx	9,45	35.437,50
06	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100</p>	3.750	Cx	9,45	35.437,50

	peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
07	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	5.250	Cx	10,17	53.392,50

Valor Global do lote 20: R\$ 202.297,50 (duzentos e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI
LOTE 45 - FRALDAS**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” - UNIDADE</p> <p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO</p>	2.500	Un	3,93	9.825,00

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
---	--	--	--	--

Valor Global do lote 45: R\$ 9.825,00 (nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 327/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: BIO MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 04 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CATETER DUPLO LÚMEN - UNIDADE (KIT) – UNIDADE</p> <p>Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue flex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul.</p> <p>Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	60,00	22.500,00
02	<p>CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE</p> <p>O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x</p>	23	Un	60,00	1.380,00

<p>22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia)</p>				
---	--	--	--	--

Valor Global do lote 04: R\$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 367/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 33 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CATETER DUPLO LÚMEN - UNIDADE (KIT) – UNIDADE Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso -</p>	125	Un	185,93	23.241,25

	Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia)	07	Un	190,00	1.330,00

Valor Global do lote 33: R\$ 24.571,25 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 40 – TUBO PARA COLETA DE SANGUE

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com n° de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que	125	Pct	103,27	12.908,75

	garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Pct	158,49	39.622,50
03	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá	50	Pct	93,03	4.651,50

	contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Pct	71,03	17.757,50

Valor Global estimado do lote 40: R\$ 74.940,25 (setenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 46 - TERMÔMETROS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto	25	Un	19,66	491,50

Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 46: R\$ 491,50 (quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 326/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 05 - GINECOLOGIA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	Un	0,43	1.612,50
02	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES	750	Un	7,14	5.355,00

	<p>Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	3.750	Un	1,07	4.012,50
04	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo</p>	3.750	Un	1,13	4.237,50

	Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) - UNIDADE Espectulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	Un	1,53	5.737,50
06	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de	375	Frs	7,95	2.981,25

	Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.				
07	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	375	Pct	7,45	2.793,75
08	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE O porta lâmina em POLIPROPILENO com tampa rosqueável comporta 03 lâminas (26mmx76mm); tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	3.750	Un	0,47	1.762,50

Valor Global do lote 05: R\$ 28.492,50 (vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 17 – TERMÔMETROS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

01	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE</p> <p>Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	8,96	672,00
-----------	--	----	----	------	--------

Valor Global do lote 17: R\$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)

LOTE 21 – COLETOR URINÁRIO PARA EXAME LABORATORIAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES</p> <p>Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	15.000	Un	0,36	5.400,00
02	<p>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ- UNIDADES</p> <p>Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual</p>	15.000	Un	0,35	5.250,00

	com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--	--

Valor Global do lote 21: R\$ 10.650,00 (dez mil, seiscientos e cinquenta reais)

LOTE 24 – CATETER INTRAVENOSO - SCALP

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	<p>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2.250	Cx	49,76	111.960,00
02	<p>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e</p>	2.250	Cx	49,76	111.960,00

	<p>validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
03	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>	112.500	Un	0,49	55.125,00
04	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADES Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de</p>	112.500	Un	0,49	55.125,00

<p>comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 24: R\$ 334.170,00 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e setenta reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 340/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 22 - ELETRODOS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ELETRODO ADULTO – UNIDADE – ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer	22.500	Un	0,28	6.300,00

	<p>monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--	--

Valor Global do lote 22: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 51 - ELETRODOS

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ELETRODO ADULTO – UNIDADE – ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	0,28	2.100,00

Valor Global do lote 51: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 337/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: DATA – MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI
LOTE 39 – SONDA VESICAL**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	50	Un	6,43	321,50
02	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,98	373,50
03	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	Un	7,97	1.992,50

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	8,00	6.000,00
05	<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	6,08	4.560,00
06	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	500	Un	7,98	3.990,00

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	500	Un	4,89	2.445,00
08	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	Un	6,32	3.160,00
09	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos	250	Un	7,09	1.772,50

	de fabricação ou materiais.				
10	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	6,09	1.522,50
11	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	500	Un	7,50	3.750,00
12	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22. Descrição: Sonda Foley em látex de borracha 100% natural, siliconada estéril com balão de 5 a 30mls com 3 vias, com ponta distal atraumática Número do calibre estampado em local visível na extremidade distal da sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	500	Un	8,10	4.050,00
13	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24. Descrição:</p>	750	Un	6,75	5.062,50

	<p>Sonda Foley em látex de borracha 100% natural, siliconada estéril com balão de 5 a 30mls com 3 vias, com ponta distal atraumática Número do calibre estampado em local visível na extremidade distal da sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 39: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 338/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: DLM HOSPITALAR EIRELI

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 38 – SONDA ENDOTRAQUEAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou</p>	50	Un	5,39	269,50

	<p>materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE – Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	50	Un	5,09	254,50
03	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação</p>	50	Un	7,15	357,50

	Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	50	Un	8,99	449,50
05	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto</p>	75	Un	11,46	859,50

	<p>Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
06	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Un	9,69	1.211,25
07	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de</p>	125	Un	9,74	1.217,50

	<p>Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
08	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Un	10,14	1.267,50

09	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	11,69	2.922,50
10	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação</p>	250	Un	11,69	2.922,50

	atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
11	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	9,88	2.470,00
12	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos</p>	250	Un	9,67	2.417,50

<p>Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 38: R\$ 16.619,25 (dezesesseis mil, seiscentos e dezanove reais e vinte e cinco centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 329/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 57 - SERINGAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SERINGA 1 ML SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.</p>	25.000	Un	0,72	18.000,00
02	<p>SERINGA DE 20 ML - UNIDADE SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência</p>	25.000	Un	1.65	41.250,00

<p>mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 57: R\$ 59.250,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais)
Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 322/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 01 - ALMOTOLIAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.</p>	375	Un	4,82	1.807,50
02	<p>ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.</p>	375	Un	4,82	1.807,50

Valor Global do lote 01: R\$ 3.615,00 (três mil, seiscentos e quinze reais)

LOTE 03 – DESCARTÁVEL SISTEMA URINÁRIO

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4.500	Un	6,00	27.000,00
02	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4.500	Un	4,31	19.395,00
03	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA Bolsa coletora de urina; em material plástico, transparente, atóxico, para perna; com escala de 0 a 750 CC; graduada a cada 100	750	Un	24,79	18.592,50

	<p>CC; tubo extensor com no mínimo 30 cm, pinça bloqueadora e válvula anti refluxo, bocal provido de fita de fixação que não cause o garroteamento e irritabilidade na pele. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
--	---	--	--	--	--

Valor Global do lote 03: R\$ 64.987,50 (sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 333/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 31 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P - CAIXA/100 UN Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	1.250	Cx	14,13	17.662,50
02	<p>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M - CAIXA/100 UN Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e</p>	1.250	Cx	14,13	17.662,50

	apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
03	<p>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G - CAIXA/100 UN</p> <p>Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	1.250	Cx	14,14	17.675,00

Valor Global do lote 31: R\$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)

LOTE 44 - EQUIPOS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	17.500	Un	1,25	21.875,00

Valor Global do lote 44: R\$ 21.875,00 (vinte e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 54 – LUVAS CIRÚRGICAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	1.250	Par	1,25	1.562,50
02	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	1.250	Par	1,25	1.562,50

03	<p>LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.</p>	1.250	Par	1,24	1.550,00
04	<p>LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.</p>	500	Par	1,24	620,00

Valor Global do lote 54: R\$ 5.295,00 (cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 334/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 02 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P - CAIXA/100 UN Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.750	Cx	11,93	44.737,50
02	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M - CAIXA/100 UN Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.750	Cx	12,00	45.000,00
03	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G - CAIXA/100 UN Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.750	Cx	12,00	45.000,00

Valor Global do lote 02: R\$ 134.737,50 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 15 - EQUIPOS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	52.500	Un	1,17	61.425,00

Valor Global do lote 15: R\$ 61.425,00 (sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI
LOTE 49 - AGULHAS**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz</p>	125	Cx	7,80	975,00

	de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
02	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	125	Cx	8,20	1.025,00
03	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	1.250	Cx	7,80	9.750,00
04	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	1.250	Cx	7,80	9.750,00

	<p>UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
05	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	1.250	Cx	7,80	9.750,00
06	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz</p>	1.250	Cx	7,80	9.750,00

	de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
07	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	1.750	Cx	8,28	14.490,00

Valor Global do lote 49: R\$ 55.490,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 332/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: LM SUPRIMENTOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 08 – BOBINAS PLÁSTICAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES)</p> <p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES .</p> <p>Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina</p>	225	Rolo	140,66	31.648,50

<p>picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
---	--	--	--	--

Valor Global do lote 08: R\$ 31.648,50 (trinta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 37 – BOBINAS PLÁSTICAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES) SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Rolo	140,66	10.549,50

Valor Global do lote 37: R\$ 10.549,50 (dez mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 52 – MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL TNT

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS – (PACOTE COM 100 UNIDADES) – PACOTE Touca cirúrgica descartável confeccionada a</p>	250	Pct	36,47	9.117,50

<p>base de fibras 100% polipropileno, gramatura 30 G/m², cor branca, hipoalérgica em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	
--	--

Valor Global do lote 52: R\$ 9.117,50 (nove mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 339/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: M. TESTA CONFECÇÃO

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 23 – MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL TNT

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS – (PACOTE COM 100 UNIDADES) – PACOTE</p> <p>Touca cirúrgica descartável confeccionada a base de fibras 100% polipropileno, gramatura 30 G/m², cor branca, hipoalérgica em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	Pct	8,12	6.090,00

Valor Global do lote 23: R\$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 325/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 06 – DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE</p> <p>Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	29,46	2.209,50

Valor Global do lote 06: R\$ 2.209,50 (dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 09 – SONDA ENDOTRAQUEAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos</p>	150	Un	4,05	607,50

	Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE –</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	150	Un	4,05	607,50
03	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luer-</p>	150	Un	4,10	615,00

	locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	Un	4,10	615,00
05	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada ,	225	Un	6,30	1.417,50

	Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	375	Un	6,30	2.362,50
07	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO	375	Un	6,30	2.362,50

	<p>INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
08	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º</p>	375	Un	6,30	2.362,50

	do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
09	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	6,30	4.725,00
10	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos.</p>	750	Un	6,30	4.725,00

	Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
11	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	6,30	4.725,00
12	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com</p>	750	Un	6,50	4.875,00

Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 09: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

LOTE 16 - FRALDAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" - UNIDADE FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	7.500	Un	1,64	12.300,00

Valor Global do lote 16: R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 323/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 28 – POLIFIX – EQUIPO MULTIVIAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE				
	Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso.				
01	A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno * Fabricado em PVC flexível * Tubo de 18 cm * Conector tipo Luer Slip universal * Pinça Rolete e Corta fluxo * Câmara gotejadora flexível * Atóxico e Apirogênico * Descartável e de uso único	15.000	Un	0,87	13.050,00

Valor Global do lote 28: R\$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais)

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 55

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
	TORNEIRINHA 03 VIAS – UNIDADES				
	Descrição: - Conexão macho luer lock; - Corpo transparente - Manípulo giratório 360°, com setas para direcionamento de fluxo; - Para conectar e controlar o direcionamento de fluxo de soluções de 3 linhas distintas; - Esterilizada a óxido de etileno; - Atóxica; -Apirogênica; - Uso único; - Descartável; - Confeccionada em policarbonato.				
01		2.500	Un	0,84	2.100,00

Valor Global do lote 55: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

LOTE 56 – POLIFIX – EQUIPO MULTIVIAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias.</p> <p>Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso.</p> <p>A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock.</p> <p>* Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno * Fabricado em PVC flexível * Tubo de 18 cm * Conector tipo Luer Slip universal * Pinça Rolete e Corta fluxo * Câmara gotejadora flexível * Atóxico e Apirogênico * Descartável e de uso único</p>	5.000	Un	0,87	4.350,00

Valor Global do lote 56: R\$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 328/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 19 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável,</p>	15.000	Un	2,92	43.800,00

	<p>impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Gramatura mínima 55 mg, cada unidade ou 130 gr o pacote. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.</p>				
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Eponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.</p>	7.500	Un	2,36	17.700,00
03	<p>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa</p>	22.500	Un	2,27	51.075,00

as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 19: R\$ 112.575,00 (cento e doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 48 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Gramatura mínima 55 mg, cada unidade ou 130 gr o pacote. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	5.000	Un	2,92	14.600,00
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do	2.500	Un	2,36	5.900,00

	produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
03	<p>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES</p> <p>Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.</p>	7.500	Un	2,27	17.025,00

Valor Global do lote 48: R\$ 37.525,00 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais)
Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 330/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa
LOTE 07 – MALHA TUBULAR

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável</p>	225	Rolo	10,60	2.385,00

	técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	225	Rolo	13,45	3.026,25
03	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	225	Rolo	17,57	3.953,25
04	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	225	Rolo	26,76	6.021,00

	Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
05	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	225	Rolo	35,47	7.980,75

Valor Global do lote 07: R\$ 23.366,25 (vinte e três mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 11 – TUBO PARA COLETA DE SANGUE

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com n° de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto.	375	Pct	89,00	33.375,00

	Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Pct	89,00	66.750,00
03	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro	150	Pct	89,00	13.350,00

	no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Pct	71,03	53.272,50

Valor Global do lote 11: R\$ 166.747,50 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 14 - OXIGENIOTERAPIA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação	7.500	Un	1,30	9.750,00

do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 14: R\$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 336/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

LOTE 30 - ALMOTOLIAS

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	125	Un	7,64	955,00
02	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	125	Un	7,13	891,25

Valor Global do lote 30: R\$ 1.846,25 (hum mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 32 – DESCARTÁVEIS SISTEMA URINÁRIO

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC	1.500	Un	8,10	12.150,00

	flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Un	8,25	12.375,00
03	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA Bolsa coletora de urina; em material plástico, transparente, atóxico, para perna; com escala de 0 a 750 CC; graduada a cada 100 CC; tubo extensor com no mínimo 30 cm, pinça bloqueadora e válvula anti refluxo, bocal provido de fita de fixação que não cause o garroteamento e irritabilidade na pele. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	250	Un	27,40	6.850,00

ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

Valor Global do lote 32: R\$ 31.375,00 (trinta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 34 - GINECOLOGIA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES</p> <p>Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.250	Un	0,91	1.137,50
02	<p>ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES</p> <p>Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	11,73	2.932,50
03	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE</p>	1.250	Un	2,40	3.000,00

	<p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.250	Un	1,62	2.025,00
05	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) -</p>	1.250	Un	1,95	2.437,50

	<p>UNIDADE Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
06	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.</p>	125	Frs	11,67	1.458,75
07	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm</p>	125	Pct	14,69	1.836,25

	Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE O porta lâminas em POLIPROPILENO com tampa rosqueável comporta 03 lâminas (26mmx76mm); tampa rosqueável, medidas: 26mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	1.250	Un	0,76	950,00

Valor Global do lote 34: R\$ 15.777,50 (quinze mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 35 – DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos	25	Un	53,55	1.338,75

de fabricação ou materiais.				
-----------------------------	--	--	--	--

Valor Global do lote 35: R\$ 1.338,75 (hum mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 36 – MALHA TUBULAR

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	75	Rolo	25,84	1.938,00
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	75	Rolo	27,60	2.070,00
03	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico,	75	Rolo	35,35	2.651,25

	Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
04	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	75	Rolo	41,83	3.137,25
05	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	75	Rolo	54,65	4.098,75

Valor Global do lote 36: R\$ 13.895,25 (treze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 41 - ESTERILIZAÇÃO

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,24	600,00
02	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a</p>	2.500	Un	0,38	950,00

	legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM - UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,51	1.275,00
04	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM - UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos</p>	2.500	Un	1,32	3.300,00

	no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Rolo	81,18	10.147,50
06	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100 M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação</p>	125	Rolo	116,11	14.513,75

	ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Rolo	216,00	27.000,00

Valor Global estimado do lote 41: R\$ 57.786,25 (cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 43 - OXIGENIOTERAPIA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em	2.500	Un	2,20	5.500,00

Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

Valor Global do lote 43: R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 50 – COLETOR URINÁRIO PARA EXAME LABORATORIAL

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	5.000	Un	0,56	2.800,00
02	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ- UNIDADES Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	5.000	Un	0,80	4.000,00

Valor Global do lote 50: R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 343/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP.

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI
LOTE 53 – CATETER INTRAVENOSO - SCALP**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	750	Cx	136,47	102.352,50
02	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	750	Cx	82,93	62.197,50
03	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº	37.500	Un	2,24	84.000,00

	<p>21 (SCALP) – UNIDADE</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
04	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADES</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	37.500	Un	2,00	75.000,00

<p>responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>	
--	--

Valor Global do lote 53: R\$ 323.550,00 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 335/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: SNOB CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 13 – LENÇOL TNT

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES</p> <p>Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na</p>	3.750	Pct	9,65	36.187,50

Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

Valor Global do lote 13: R\$ 36.187,50 (trinta e seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Cota Reservada para ME, EPP, MEI
LOTE 42 – LENÇOL TNT**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Pct	9,65	12.062,50

Valor Global do lote 42: R\$ 12.062,50 (doze mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 228/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/22 - ATA DE REGISTRO Nº 341/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material descartável para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

**Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa
LOTE 26 – LUVAS CIRÚRGICAS**

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com	3.750	Par	1,03	3.862,50

	<p>alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.</p>				
02	<p>LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.</p>	3.750	Par	1,03	3.862,50
03	<p>LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste</p>	3.750	Par	1,03	3.862,50

	perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.				
04	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	1.500	Par	1,03	1.545,00

Valor Global do lote 26: R\$ 13.132,50 (treze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 12/12/2022 Vigência: 11/12/2023

PROCESSO Nº 246/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/22 - ATA DE REGISTRO Nº 290/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Uniformes para o SAMU.

DETENTORA: E. PENTEADO CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE UNIFORMES

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Macacão padrão SAMU – Tamanho P Logotipo do SAMU nas costas grandes, pequeno na frente e na manga, bolso na manga com porta caneta e bandeira do Brasil, bolso na frente com tampa de velcro, reforço nos joelhos, gola tipo padre, tecido reflexivo 5 cm nas	10	Un	299,00	2.990,00

	mangas, pernas, costas e frente, faixa laranja e vermelho nas mangas e pernas, macacão em rip stop azul-marinho.				
02	Macacão padrão SAMU – Tamanho M Logotipo do SAMU nas costas grandes, pequeno na frente e na manga, bolso na manga com porta caneta e bandeira do Brasil, bolso na frente com tampa de velcro, reforço nos joelhos, gola tipo padre, tecido reflexivo 5 cm nas mangas, pernas, costas e frente, faixa laranja e vermelho nas mangas e pernas, macacão em rip stop azul-marinho.	10	Un	299,00	2.990,00
03	Macacão padrão SAMU – Tamanho G Logotipo do SAMU nas costas grandes, pequeno na frente e na manga, bolso na manga com porta caneta e bandeira do Brasil, bolso na frente com tampa de velcro, reforço nos joelhos, gola tipo padre, tecido reflexivo 5 cm nas mangas, pernas, costas e frente, faixa laranja e vermelho nas mangas e pernas, macacão em rip stop azul-marinho.	10	Un	299,00	2.990,00
04	Macacão padrão SAMU – Tamanho GG Logotipo do SAMU nas costas grandes, pequeno na frente e na manga, bolso na manga com porta caneta e bandeira do Brasil, bolso na frente com tampa de velcro, reforço nos joelhos, gola tipo padre, tecido reflexivo 5 cm nas mangas, pernas, costas e frente, faixa laranja e vermelho nas mangas e pernas, macacão em rip stop azul-marinho.	10	Un	299,00	2.990,00
05	Macacão padrão SAMU – Tamanho XG Logotipo do SAMU nas costas grandes, pequeno na frente e na manga, bolso na manga com porta caneta e bandeira do Brasil, bolso na frente com tampa de velcro, reforço nos joelhos, gola tipo padre, tecido reflexivo 5 cm nas mangas, pernas, costas e frente, faixa laranja e vermelho nas mangas e pernas, macacão em rip stop azul-marinho.	10	Un	299,00	2.990,00

Assinatura: 21/11/2022 Vigência: 20/11/2023

PROCESSO Nº 246/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/22 - ATA DE REGISTRO Nº 291/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Uniformes para o SAMU.
DETENTORA: M. TESTA CONFECÇÃO

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Camiseta padrão SAMU – Tamanho P Confeccionada em malha PV cor azul-marinho, gola redonda, logotipo do SAMU na frente, bandeira do Brasil bordada na manga esquerda.	10	Un	26,83	268,30
02	Camiseta padrão SAMU – Tamanho M Confeccionada em malha PV cor azul-marinho, gola redonda, logotipo do SAMU na frente, bandeira do Brasil bordada na manga esquerda.	10	Un	26,83	268,30
03	Camiseta padrão SAMU – Tamanho G Confeccionada em malha PV cor azul-marinho, gola redonda, logotipo do SAMU na frente, bandeira do Brasil bordada na manga esquerda.	10	Un	26,83	268,30
04	Camiseta padrão SAMU – Tamanho GG Confeccionada em malha PV cor azul-marinho, gola redonda, logotipo do SAMU na frente, bandeira do Brasil bordada na manga esquerda.	10	Un	26,83	268,30

Lote 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Calça padrão SAMU – Número 38 Confeccionada no material Rip stop com a composição 67% poliéster e 33% algodão, contendo 06 bolsos, 02 traseiros com lapela fechamento em velcro, 02 na lateral de coxa com lapela fechamento em velcro e 02 para descanso de mão, na cor azul-marinho.	05	Un	96,00	480,00
02	Calça padrão SAMU – Número 42 Confeccionada no material Rip stop com a composição 67% poliéster e 33% algodão, contendo 06 bolsos, 02 traseiros com lapela fechamento em velcro, 02 na lateral de coxa com lapela fechamento em velcro e 02 para descanso de mão, na cor azul-marinho.	05	Un	96,00	480,00
03	Calça padrão SAMU – Número 44 Confeccionada no material Rip stop com a	05	Un	96,00	480,00

composição 67% poliéster e 33% algodão, contendo 06 bolsos, 02 traseiros com lapela fechamento em velcro, 02 na lateral de coxa com lapela fechamento em velcro e 02 para descanso de mão, na cor azul-marinho.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 21/11/2022 Vigência: 20/11/2023

PROCESSO Nº 246/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/22 - ATA DE REGISTRO Nº 292/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Uniformes para o SAMU.

DETENTORA: TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA

LOTE 04 – CAPA DE CHUVA

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Estimad o Unitário	Estimad o Total
01	Capa de chuva padrão SAMU – Tamanho P Confeccionada em nylon emborrachado 7/8: Capa de chuva modelo uma peça 7/8 confeccionada em nylon emborrachado impermeável. Com o logo do SAMU no peito e costas. Com faixas refletivas e capuz.	10	Un	158,33	1.583,30
02	Capa de chuva padrão SAMU – Tamanho M Confeccionada em nylon emborrachado 7/8: Capa de chuva modelo uma peça 7/8 confeccionada em nylon emborrachado impermeável. Com o logo do SAMU no peito e costas. Com faixas refletivas e capuz.	10	Un	158,33	1.583,30
03	Capa de chuva padrão SAMU – Tamanho G Confeccionada em nylon emborrachado 7/8: Capa de chuva modelo uma peça 7/8 confeccionada em nylon emborrachado impermeável. Com o logo do SAMU no peito e costas. Com faixas refletivas e capuz.	10	Un	158,33	1.583,30
04	Capa de chuva padrão SAMU – Tamanho GG Confeccionada em nylon emborrachado 7/8: Capa de chuva modelo uma peça 7/8 confeccionada em nylon emborrachado impermeável. Com o logo do SAMU no peito e costas. Com faixas refletivas e capuz.	10	Un	158,33	1.583,30
05	Capa de chuva padrão SAMU – Tamanho XG	10	Un	158,33	1.583,30

Confeccionada em nylon emborrachado 7/8: Capa de chuva modelo uma peça 7/8 confeccionada em nylon emborrachado impermeável. Com o logo do SAMU no peito e costas. Com faixas refletivas e capuz.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 21/11/2022 Vigência: 20/11/2023

PROCESSO Nº 303/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/22 - ATA DE REGISTRO Nº 369/22
OBJETO: Registro de Preços objetivando contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de gramas.
DETENTORA: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR

Item	Qty	Un	Descritivo	Valor Unitário	Valor Total
01	20.000	M²	GRAMA ESMERALDA	10,10	202.000,00
02	20.000	M²	GRAMA SÃO CARLOS	10,90	218.000,00
03	20.000	M²	GRAMA MATO GROSSO	6,50	130.000,00

Assinatura: 07/12/2022 Vigência: 06/12/2023

PROCESSO Nº 312/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/22 - ATA DE REGISTRO Nº 370/22
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de Pães para atender as Unidades da SEMADS.
DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA – ME

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	- Pão Tipo Hot Dog, 50 gramas: Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/ óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será	26.000	Un	0,96	24.960,00

	<p>permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>				
02	<p>- Pão Tipo Hambúrguer, 50 gramas: Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, gordura/ óleo vegetal, sal, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>	4.000	Un	1,78	7.120,00
03	<p>- Pão Francês, aproximadamente 50 gramas: Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: Farinha de trigo, água, sal, fermento biológico e melhorador de farinha, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e saber desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá</p>	7.000	Un	1,40	9.800,00

	conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.				
04	<p>- Pães Tipo Bisnaga, 50 gramas: Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Ingredientes: Farinha de trigo, água, sal, fermento biológico e melhorador de farinha, conservante, entre outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Produção conforme normas da ANVISA e as legislações vigentes. Embalagem: Saco de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado. Validade: 07 dias Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e saber desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.</p>	700	Un	0,91	637,00

Assinatura: 07/12/2022 Vigência: 06/12/2023

PROCESSO Nº 313/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/22 - ATA DE REGISTRO Nº 391/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI – ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>PRESUNTO MAGRO COZIDO – Presunto (em peça) magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, reembalado em caixa de papelão, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78), instrução normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.</p>	200	Kg	19,17	3.834,00

	<p>Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.</p>				
03	<p>SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 5 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 20 kg. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>	600	Kg	10,97	6.582,00
04	<p>PERNIL SUÍNO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a</p>	600	Kg	17,95	10.770,00

	<p>aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>				
05	<p>SOBRECOXA DE FRANGO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA: de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odores características. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária. Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha</p>	1.000	Kg	15,35	15.350,00

	congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.				
06	OVOS BRANCOS - tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.	10.000	Un	0,68	6.800,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 313/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/22 - ATA DE REGISTRO Nº 390/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: TRANSGAVIÃO E COMERCIAL PIRAJU LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	MUÇARELA – Queijo tipo mussarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria número 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.	200	Kg	31,00	6.200,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 402/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
12	CONJUNTOS DE MESA E CADEIRAS: Mesa didática infantil e suas 4 cadeiras coloridas Lg	07	Un	987,00	6.909,00

<p>Flex formam um conjunto, ideal para áreas de recreação e atividades pedagógicas. Use para brincar, estudar ou comer. O material polipropileno, aço e madeira de altíssima qualidade, sendo ecologicamente corretos. As cadeiras possuem o assento e o encosto feitos de plástico rígido e uma base metálica reforçada. Pode ser empilhável, pois é muito leve e acaba se tornando prática para qualquer ambiente. Mesa com tampo de madeira e pés com base metálica.</p>	
---	--

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
30	CONJUNTOS DE MESA E CADEIRAS: Mesa didática infantil e suas 4 cadeiras coloridas Lg Flex formam um conjunto, ideal para áreas de recreação e atividades pedagógicas. Use para brincar, estudar ou comer. O material polipropileno, aço e madeira de altíssima qualidade, sendo ecologicamente corretos. As cadeiras possuem o assento e o encosto feitos de plástico rígido e uma base metálica reforçada. Pode ser empilhável, pois é muito leve e acaba se tornando prática para qualquer ambiente. Mesa com tampo de madeira e pés com base metálica.	02	Un	987,00	1.974,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 401/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS; concha dupla; revestidos em tecido 100% poliéster; na cor preta; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 40 x 35 x 0,4 cm (l x a x e); e assento medindo no mínimo 46 x 46 x 0,52 cm (l x p x e);	23	Un	302,00	6.946,00

	com braços reguláveis; regulagem a gás de altura do assento; tubo central em aço; proteção em capa telescópica em polipropileno injetado; base formada por 5 patas e rodízios duplos de nylon; base em aço; com acabamento em pintura eletrostática epóxi po; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.				
17	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR: tampo em madeira mdp; revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão; na cor cinza; acabamento das bordas em fita de pvc na mesma cor do revestimento; formato retangular; medindo no mínimo 200 x 100 cm; com espessura de 2,5 cm; com altura de 74 cm; estrutura em tubo de aço; com sapatas; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com garantia mínima de 12 meses.	04	Un	627,00	2.508,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
26	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS; concha dupla; revestidos em tecido 100% poliéster; na cor preta; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 40 x 35 x 0,4 cm (l x a x e); e assento medindo no mínimo 46 x 46 x 0,52 cm (l x p x e); com braços reguláveis; regulagem a gás de altura do assento; tubo central em aço; proteção em capa telescópica em polipropileno injetado; base formada por 5 patas e rodízios duplos de nylon; base em aço; com acabamento em pintura eletrostática epóxi po; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	07	Un	302,00	2.114,00
36	MESA DE TRABALHO: tampo em madeira de mdf; revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão; na cor cinza; acabamento das bordas em perfil de pvc; formato retangular; medindo no mínimo 140 x 60 cm=(lxp); espessura mínima de 2,5 cm; na altura mínima de 74 cm; estrutura em aço; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com sapatas; gaveteiro com 02 gavetas;	01	Un	399,00	399,00

com painel frontal na cor do tampo; com fechadura e 02 (duas) chaves; painel frontal e lateral em madeira mdf, revestidos em laminado melamínico de baixa pressão; com garantia mínima de 12 meses.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 397/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	BANCO DE JARDIM: rústico de madeira 2 lugares com encosto moveis, modelo envelhecido	03	Un	699,00	2.097,00
05	BALCÃO EM MDF: Balcão de Atendimento; Modelo Reto; Constituído de Dois Tamos, um Superior e Outro Inferior; Confeccionado Em Madeira Mdf; Revestidos Em Laminado Melaminco de Bp; Na Cor Cinza Claro; Acabamento Das Bordas Em Perfil de Pvc; Medindo 2,00 metros x 60 cm, para Cada Tampo; Altura Total de 1,10 metro; Estrutura Em Madeira Mdf, Com Passa Fio; Painel Frontal Em Madeira Mdf, Com Espessura de 1,8 cm; Na Cor Cinza Claro; Com Sapatas Niveladoras; Garantia Mínima de 12 Meses.	01	Un	1.374,00	1,374,00
06	BELICHE: Aço reforçado com grade de proteção na cama superior, escada de aço.	08	Un	1.044,00	8.352,00
09	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Material Assento em madeira compensada, estofado e revestido em tecido tipo tela mesh 100% poliéster, encosto e apoio para cabeça em polipropileno revestidos em tecido tipo tela mesh 100% poliéster, base em aço e rodízios em nylon; Descrição do Tamanho Altura 111-119 cm, Largura 0,61 cm, Profundidade 61,5 cm, Altura do Assento ao Chão 46-54 cm, Altura do Braço ao Chão 61 - 69 cm; Densidade do assento: D26; montagem é simples ; Tipo do Encosto Diretor Peso	19	Un	605,00	11.495,00

	suportado (kg)100Quantidade de Peças1 peça Tipo de pé Rodízio Altura mínima e máxima do assento até o chão 46-54 cm; Braço é regulável; giratório; Material da estrutura Aço; Material da estrutura do assento Madeira Compensado				
14	KIT MESAS DE CABECEIRA: 3 gavetas com puxadores com borda laqueada; - Corrediças metálicas; - Pés em madeira maciça com sapatas plástica; Produzida em MDF/MDP; Altura: 58 cm - Largura: 39,6 cm - Profundidade: 35,5 cm.	23	Un	390,00	8.970,00
20	NICHO ESTANTE ORGANIZADORA INFANTIL: com 4 Nichos; com aproximadamente 85 cm de altura e 70 cm de largura; móvel 100% MDF com linhas retas e pés palito de madeira maciça.	02	Un	250,00	500,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
23	BANCO DE JARDIM: rústico de madeira 2 lugares com encosto moveis, modelo envelhecido	01	Un	699,00	699,00
24	BELICHE: Aço reforçado com grade de proteção na cama superior, escada de aço.	02	Un	1.044,00	2.088,00
32	KIT MESAS DE CABECEIRA: 3 gavetas com puxadores com borda laqueada; - Corrediças metálicas; - Pés em madeira maciça com sapatas plástica; Produzida em MDF/MDP; Altura: 58 cm - Largura: 39,6 cm - Profundidade: 35,5 cm.	07	Un	390,00	2.730,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 400/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: FILIPE MOISES GARCIA EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 24 PORTAS:	02	Un	1.700,0	3.400,00

Roupeiro de Aço 24 Portas Pequenas Cinza – Armário para vestiário; Estruturas chapas #22 e #26 (80 cm e 45 cm); 20 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; Sistema de fechamento c/ Pitão p/ Cadeado; Capacidade por prateleira 15 kg (bem distribuídos).; Dimensões: Altura: 196 cm, Largura: 123 cm, Profundidade: 36 cm, Peso: 60 kg.			0	
---	--	--	---	--

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
22	ARQUIVO DE AÇO: em chapa de aço, medindo no mínimo (133 x 47 x 71)cm=(axlpx), tpo vertical, para pasta suspensa, contendo 4 gavetas que deslizarão sobre corrediças telescópicas, com fechamento simultâneo de todas as gavetas e sistema de travamento automático, com puxadores de aço, porta etiqueta estampado em cada gaveta, estrutura em chapa de aço, espessura mínima de 75 cm (chapa n.22) para corpo, gavetas e estrutura, chaves em duplicata e acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi pó antiferrugem, na cor cinza, com garantia de no mínimo 12 meses.	02	Un	950,00	1.900,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 395/22

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.

DETENTORA: G DIAS DEPIZOLI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO DE MADEIRA: com 2 portas e chaves; 4 vãos internos cor cinza.	02	Un	600,00	1.200,00
07	CADEIRA FIXA PRETA; concha dupla; com encosto e assento em polipropileno; na cor preta; sem braços; espaldar médio; com encosto	27	Un	99,00	2.673,00

	medindo no mínimo 46 x 28 cm (l x a); com assento medindo no mínimo 46 x 41 cm (l x p); com estrutura em aço tubular oblongo; base com 04 patas; acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.				
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Material Assento em madeira compensada, estofado e revestido em tecido tipo tela mesh 100% poliéster; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura; - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm	23	Un	420,00	9.660,00
18	MESA DE TRABALHO: tampo em madeira de mdf; revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão; na cor cinza; acabamento das bordas em perfil de pvc; formato retangular; medindo no mínimo 140 x 60 cm=(lxp); espessura mínima de 2,5 cm; na altura mínima de 74 cm; estrutura em aço; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com sapatas; gaveteiro com 02 gavetas; com painel frontal na cor do tampo; com fechadura e 02 (duas) chaves; painel frontal e lateral em madeira mdf, revestidos em laminado melamínico de baixa pressão; com garantia mínima de 12 meses.	04	Un	400,00	1.600,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
25	CADEIRA FIXA PRETA; concha dupla; com encosto e assento em polipropileno; na cor preta; sem braços; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 46 x 28 cm (l x a); com assento medindo no mínimo 46 x 41 cm (l x p); com estrutura em aço tubular oblongo; base com 04 patas; acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	08	Un	99,00	792,00

27	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Material Assento em madeira compensada, estofado e revestido em tecido tipo tela mesh 100% poliéster, encosto e apoio para cabeça em polipropileno revestidos em tecido tipo tela mesh 100% poliéster, base em aço e rodízios em nylon; Descrição do Tamanho Altura 111-119 cm, Largura 0,61 cm, Profundidade 61,5 cm, Altura do Assento ao Chão 46-54 cm, Altura do Braço ao Chão 61 - 69 cm; Densidade do assento: D26; montagem é simples ; Tipo do Encosto Diretor Peso suportado (kg)100Quantidade de Peças1 peça Tipo de pé Rodízio Altura mínima e máxima do assento até o chão 46-54 cm; Braço é regulável; giratório; Material da estrutura Aço; Material da estrutura do assento Madeira Compensado	06	Un	605,00	3.630,00
28	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Material Assento em madeira compensada, estofado e revestido em tecido tipo tela mesh 100% poliéster; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura; - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm	07	Un	420,00	2.940,00
34	MESA DE REUNIÃO EM L: tampo em madeira mdp; revestido em ambos os lados em laminado melamínico; na cor cinza; acabamento na cor cinza claro; formato em "L"; medindo no mínimo 120 x 85 cm; com espessura de 2,5 cm; com altura de 74 cm; gaveteiro com 02 gavetas; com painel frontal na cor do tampo; com fechadura e 02 (duas) chaves; estrutura em tubo de aço; com sapatas; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com garantia mínima de 12 meses.	05	Un	600,00	3.000,00
35	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR: tampo em madeira mdp; revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão; na cor cinza; acabamento das bordas em fita de pvc na mesma cor do revestimento; formato retangular; medindo no mínimo 200 x 100 cm; com espessura de 2,5 cm; com altura de 74 cm;	01	Un	600,00	600,00

estrutura em tubo de aço; com sapatas; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com garantia mínima de 12 meses.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 399/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: GODOY MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – EPP
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
16	MESA DE REUNIÃO EM L: tampo em madeira mdp; revestido em ambos os lados em laminado melamínico; na cor cinza; acabamento na cor cinza claro; formato em “L”; medindo no mínimo 120 x 85 cm; com espessura de 2,5 cm; com altura de 74 cm; gaveteiro com 02 gavetas; com painel frontal na cor do tampo; com fechadura e 02 (duas) chaves; estrutura em tubo de aço; com sapatas; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; com garantia mínima de 12 meses.	15	Un	624,99	9.374,85

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 396/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: L. A. SESSO COMÉRCIO LTDA – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	ARQUIVO DE AÇO: em chapa de aço, medindo no mínimo (133 x 47 x 71)cm=(axlpx), tpo vertical, para pasta suspensa, contendo 4 gavetas que deslizarão sobre corrediças telescópicas, com fechamento simultâneo de todas as gavetas e sistema de travamento automático, com puxadores de aço, porta etiqueta estampado em cada gaveta, estrutura em chapa de aço, espessura mínima de 75 cm (chapa n.22) para corpo, gavetas e estrutura, chaves em duplicata e acabamento em pintura	08	Un	750,00	6.000,00

	eletrostática em tinta epóxi pó antiferrugem, na cor cinza, com garantia de no mínimo 12 meses.				
--	---	--	--	--	--

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
33	LONGARINA 4 LUGARES; modelo cadeira, concha dupla; com 04 lugares; com braços; assento e encosto em polipropileno; assento medindo no mínimo(45 larg. x 40 prof.)cm e encosto(46 larg. x 32alt.)cm; na cor preta; estrutura em aço tubular, assento e encosto acoplado a estrutura por abraçadeira de aço; chapa com espessura mínima de 1,2 mm; pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com garantia de no mínimo 12 meses.	01	Un	500,00	500,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 314/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/22 - ATA DE REGISTRO Nº 398/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus Equipamentos.
DETENTORA: VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
15	LONGARINA 4 LUGARES; modelo cadeira, concha dupla; com 04 lugares; com braços; assento e encosto em polipropileno; assento medindo no mínimo(45 larg. x 40 prof.)cm e encosto(46 larg. x 32alt.)cm; na cor preta; estrutura em aço tubular, assento e encosto acoplado a estrutura por abraçadeira de aço; chapa com espessura mínima de 1,2 mm; pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com garantia de no mínimo 12 meses.	04	Un	620,00	2.480,00

Assinatura: 03/01/2023 Vigência: 02/01/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 080/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	113	AMP	3,49	394,37
16	CEFTRIAXONA 1G IM/EV FRASCO AMPOLA	1.500	FRS	3,70	5.550,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 081/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	ÁCIDO AMINOCAPROICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	150	AMP	26,14	3.921,00
25	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOL INJ (AMP) 2,5ML	26.250	FRS	2,09	54.862,50
36	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 ML IM	750	AMP	2,99	2.242,50
51	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	150	AMP	2,57	385,50
60	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA X 3 ML	3.000	AMP	2,23	6.690,00
72	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	113	AMP	25,19	2.846,47

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
125	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	50	AMP	2,57	128,50

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 082/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	750	AMP	1,12	840,00
27	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	11.250	AMP	1,14	12.625,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 083/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G GEL	113	TUB	12,00	1.356,00
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	3.750	FRS	7,60	28.500,00
63	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900 MG PÓ 30 G	300	ENV	24,00	7.200,00
137	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900 MG PÓ 30 G	100	ENV	24,00	2.400,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 084/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
05	ÁGUA BIDEUTILADA, ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 1000 ML	263	FRS	8,54	2.246,02
13	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	263	FRS	23,18	6.096,34
28	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + FRUTOSE + GLICOSE 3 MG,ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML SOLUÇÃO	3.750	AMP	7,77	29.137,50

	INJETÁVEL 10 ML				
52	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	75	FRS	5,49	411,75
68	TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1.500	AMP	1,10	1.650,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 085/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
06	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 500 ML	375	FRS	7,00	2.625,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	22.500	BOL	5,70	128.250,00
22	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	18.750	BOL	4,65	87.187,50
59	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (E.V.) BOLSA 100 ML	750	BOL	5,90	4.425,00
65	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA X 500 ML SISTEMA FECHADO	750	BOL	5,82	4.365,00
66	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA X 500 ML SISTEMA FECHADO (Metalyse)	750	BOL	5,32	3.990,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 086/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
07	ALTEPLASE 50 MG PÓ LIOF INJ ACTILYSE®	75	FRS	2.472,99	185.474,25

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 087/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	AMICACINA, SULFATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	113	AMP	8,00	904,00
10	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	1.500	AMP	2,26	3.390,00
11	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1.875	AMP	1,24	2.325,00
26	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	90	COM	0,13	11,70
41	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL (Ev) 10 ML	150	AMP	1,95	292,50
58	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	188	AMP	21,98	4.132,24
61	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	15	AMP	6,08	91,20
62	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	300	AMP	36,39	10.917,00
64	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3.750	AMP	2,06	7.725,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
75	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	37	AMP	3,51	129,87
77	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	250	AMP	2,97	742,50
78	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G GEL	37	TUB	21,00	777,00
79	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 1000 ML	87	FRS	14,55	1.265,85

82	AMICACINA, SULFATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	37	AMP	8,00	296,00
83	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	25	AMP	14,52	363,00
84	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	500	AMP	2,26	1.130,00
85	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	625	AMP	1,24	775,00
89	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	75	FRS	4,60	345,00
90	CEFTRIAXONA 1G IM/EV FRASCO AMPOLA	500	FRS	4,85	2.425,00
92	CLINDAMICINA, 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	75	AMP	3,90	292,50
94	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 100 ML	12.500	BOL	4,50	56.250,00
96	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	6.250	BOL	5,49	34.312,50
99	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOL INJ (AMP) 2,5ML	8.750	FRS	2,50	21.875,00
100	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	30	COM	0,13	3,90
101	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	3.750	AMP	1,15	4.312,50
102	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + FRUTOSE + GLICOSE 3 MG,ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	1.250	AMP	18,39	22.987,50
104	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	12.500	AMP	1,66	20.750,00
105	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	100	AMP	11,13	1.113,00
108	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Ev AMP 5 ML	625	AMP	2,40	1.500,00
124	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.500	FRS	4,30	10.750,00
126	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	25	FRS	14,00	350,00
131	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA X 2 ML	2.500	AMP	0,76	1.900,00

132	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	62	AMP	21,98	1.362,76
134	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA X 3 ML	1.000	AMP	2,58	2.580,00
135	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	05	AMP	6,08	30,40
136	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	100	AMP	36,39	3.639,00
138	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	1.250	AMP	2,06	2.575,00
142	TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	500	AMP	1,50	750,00
146	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	37	AMP	34,99	1.294,63
147	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	2.500	AMP	2,98	7.450,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 088/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
09	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	75	AMP	14,40	1.080,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 089/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
15	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	225	FRS	3,77	848,25
18	CLINDAMICINA, 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	225	AMP	3,64	819,00

30	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	37.500	AMP	1,61	60.375,00
34	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Ev AMP 5 ML	1.875	AMP	2,38	4.462,50
55	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	3.000	FRS	6,23	18.690,00
57	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA X 2 ML	7.500	AMP	0,68	5.100,00
70	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Im/lv Amp x 1 ML	6.000	AMP	2,43	14.580,00
74	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 10ML	2.250	AMP	0,55	1.237,50

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
129	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	1.000	FRS	6,23	6.230,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 090/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: DROGAFONTE LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
17	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 100 ML	1.350	BOL	12,90	17.415,00
53	LIDOCAÍNA, 2% GEL TUBO 30 G	1.125	TUB	2,70	3.037,50
71	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML SOL INJ AMP X 2ML	11.250	AMP	2,69	30.262,50

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 091/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 100 ML	37.500	BOL	4,00	150.000,00
21	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	4.500	BOL	7,98	35.910,00
23	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv AMP X 10 ML	4.500	AMP	0,47	2.115,00
43	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	225	BOL	5,35	1.203,75
44	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	1.125	BOL	4,40	4.950,00
46	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	375	BOL	7,10	2.662,50
47	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	750	BOL	5,50	4.125,00
48	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	1.875	BOL	4,30	8.062,50
56	MANITOL 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	150	BOL	8,00	1.200,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 092/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: CIRÚRGICA ONIX LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
24	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	225	AMP	1,85	416,25
32	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	9.000	AMP	2,28	20.520,00
35	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	188	AMP	2,39	449,32
42	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 % + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	375	BOL	9,47	3.551,25

45	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 100 ML	675	BOL	4,89	3.300,75
----	--	-----	-----	------	----------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
87	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	87	FRS	30,97	2.694,39
91	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 100 ML	450	BOL	14,77	6.646,50
97	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv AMP X 10 ML	1.500	AMP	0,74	1.110,00
98	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	75	AMP	1,85	138,75
106	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	3.000	AMP	2,28	6.840,00
109	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	62	AMP	2,39	148,18
110	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 ML IM	250	AMP	2,68	670,00
111	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	75	AMP	13,97	1.047,75
112	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3.750	AMP	1,78	6.675,00
114	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	87	AMP	1,85	160,95
115	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL (Ev) 10 ML	50	AMP	2,61	130,50
116	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 % + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	125	BOL	9,47	1.183,75
119	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 100 ML	225	BOL	4,89	1.100,25
120	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	125	BOL	9,99	1.248,75
121	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	250	BOL	8,99	2.247,50
123	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	375	AMP	1,96	735,00
130	MANITOL 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	50	BOL	11,49	574,50

133	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (E.V.) BOLSA 100 ML	250	BOL	7,49	1.872,50
139	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA X 500 ML SISTEMA FECHADO	250	BOL	6,78	1.695,00
144	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Im/lv Amp x 1 ML	2.000	AMP	3,16	6.320,00
148	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA - 10ML	750	AMP	0,70	525,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 093/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	11.250	AMP	1,46	16.425,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 094/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: CIRÚRGICA ITAMBÉ LTDA – ME
COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
40	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	263	AMP	1,56	410,28

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
80	ÁGUA BIDEUTILADA, ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 500 ML	125	FRS	9,85	1.231,25

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 095/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: LIFE EXPRESS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
67	TENECTEPLASE 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	150	AMP	8.085,50	1.212.825,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
81	ALTEPLASE 50 MG PÓ LIOF INJ ACTILYSE®	25	FRS	5.225,50	130.637,50
141	TENECTEPLASE 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	50	AMP	8.085,50	404.275,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 096/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
73	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	7.500	AMP	1,90	14.250,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 097/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: DMB – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRÃO LTDA – ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
86	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	1.250	FRS	9,25	11.562,50

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 098/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: SERVIMED COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
31	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	300	AMP	4,00	1.200,00
37	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	225	AMP	7,00	1.575,00
49	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	1.125	AMP	1,52	1.710,00
50	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	7.500	FRS	3,40	25.500,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 099/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
93	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	7.500	BOL	6,86	51.450,00
95	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 1000 ML	1.500	BOL	8,66	12.990,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 100/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA KLG LTDA – ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
117	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 500 ML	75	BOL	6,27	470,25
118	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	375	BOL	5,00	1.875,00
122	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL Iv BOLSA PLAS X 250 ML	625	BOL	4,97	3.106,25

140	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA X 500 ML SISTEMA FECHADO (Metalyse)	250	BOL	8,97	2.242,50
-----	--	-----	-----	------	----------

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 010/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/23 - ATA DE REGISTRO Nº 101/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender os pacientes no Pronto Socorro.
DETENTORA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA – EPP
COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
127	LIDOCAÍNA, 2% GEL TUBO 30 G	375	TUB	3,09	1.158,75
145	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/2ML SOL INJ IM/IV AMP X 2ML	3.750	AMP	3,48	13.050,00

Assinatura: 10/04/2023 Vigência: 09/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 113/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Abaixador de Língua de madeira Indicado para facilitar o exame de boca, garganta e órgão circunvizinhos. Material: Madeira, formato convencional, 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, superfícies e bordas lisas. Embalagem com 100 unidades.	23	PCT	4,86	111,78

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 114/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	Adesivo para Esmalte e Dentina Indicado para todas as classes de	38	FRS	35,75	1.358,50

	<p>restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanais/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Frasco/ Embalagem com 6 ml primer + adesivo.</p>				
25	<p>Bobina para esterilização em autoclave 25 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.</p>	75	UN	104,06	7.804,50
44	<p>Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade -E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por</p>	18	CX	163,84	2.949,12

até 30 anos. Caixa com 150 unidades				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
183	<p>Adesivo para Esmalte e Dentina Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Frasco/ Embalagem com 6 ml primer + adesivo.</p>	12	FRS	35,75	429,00
203	<p>Bobina para esterilização em autoclave 15 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.</p>	25	UN	70,00	1.750,00

204	<p>Bobina para esterilização em autoclave 20 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.</p>	25	UN	83,25	2.081,25
205	<p>Bobina para esterilização em autoclave 25 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.</p>	25	UN	104,06	2.601,50
224	<p>Filme Radiográfico Adulto com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade -E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Caixa com 150 unidades</p>	06	CX	163,84	983,04
225	<p>Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade -E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20</p>	03	CX	249,60	748,80

	cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Caixa com 100 unidades				
228	Fio de Sutura Nylon 4.0 com agulha 3/8 CT 2,0 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon - Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades.	12	CX	48,10	577,20
232	Fixador 475ml Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Frasco com 475 ml.	37	FRS	12,00	444,00
276	Lubrificante Para Peças de Mão com 200ml com bico O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades antioxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas.	12	FRS	26,87	322,44

	A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Frasco com 200ml.				
314	Revelador com 475ml Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco com 475ml.	30	FRS	9,83	294,90
317	Sugador Descartável embalagem com 40 unidades Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Pacotes com 40 unidades.	125	PCT	7,71	963,75

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 115/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
48	Fio de Sutura Nylon 4.0 com agulha 3/8 CT 2,0 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon - Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente.	38	CX	37,69	1.432,22

<p>Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 116/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
28	<p>Cimento Endodôntico Selador embalagem com 1 seringa dupla de 15 g + 20 pontas aplicadoras (kit) Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta percha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina. * Alta estabilidade dimensional. * Alta biocompatibilidade * Ótima viscosidade * Propriedades antimicrobianas * Radiopacidade Superior * Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado * Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados * Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode</p>	12	UN	235,62	2.827,44

	ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Referência: unidade.				
35	Colgadura Individual Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade.	38	UN	5,60	212,80
42	Eucaliptol 10 ml Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8- Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml.	05	FRS	8,02	40,10
43	Eugenol com 20 ml Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Unidade com 20 ml.	23	UN	9,11	209,53
94	Lima recíprocante VDW 26 mm 2R25, 1 R40 e 1R50 Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades (2 R25, 1R40 e 1R50)	60	UN	303,05	18.183,00

95	<p>Lima recíprocante VDW 32 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50 Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades (2 R25, 1 R40 e 1 R50).</p>	60	UN	177,49	10.649,40
133	<p>Restaurador Provisório com 38 g de Pó + 15ml de Líquido Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido.</p>	75	KIT	16,41	1.230,75
139	<p>Tira de Lixa de Aço com 12 unidades de 4 mm Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades.</p>	113	EMB	5,85	661,05

144	<p>Extirpa Nervos com 10 unidades Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº 25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº 30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº 35. Extirpa Nervos Azul: Nº 40. Extirpa Nervos Verde: Nº 45. Extirpa Nervos Preto: Nº 50. Cartela com 10 unidades.</p>	15	CTL	26,08	391,20
160	<p>Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato troncocônico Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.</p>	113	UN	12,35	1.395,55
161	<p>Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato troncocônico Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.</p>	113	UN	12,35	1.395,55
179	<p>Guta Percha Reciproc R25,R40 e R50 A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Embalagem com 60 unidades</p>	23	UN	54,42	1.251,66
180	<p>Cone de Papel Reciprocant R25/R40/R50 Pontas confeccionadas com os melhores papéis absorventes importados, garantindo assim, um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Possuem rigidez adequada e alta resistência à desintegração. Indicado para secagem de canais instrumentados com limas manuais. Confeccionadas com papéis muito absorventes: garantem alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecem rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.</p>	60	UN	53,00	3.180,00

Perfeita conformação. Embalagem com 100 unidades.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
359	Cone de Papel Reciprocant R25/R40/R50 Pontas confeccionadas com os melhores papéis absorventes importados, garantindo assim, um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Possuem rigidez adequada e alta resistência à desintegração. Indicado para secagem de canais instrumentados com limas manuais. Confeccionadas com papéis muito absorventes: garantem alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecem rigidez adequada. Alta resistência à desintegração. Perfeita conformação. Embalagem com 100 unidades.	20	UN	53,00	1.060,00

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 117/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	Água destilada 5 litros Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais minerais. Não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Embalagem/galão com 5 litros.	90	GAL	10,26	923,40
019	Aplicador de microbrush com 100 unidades Indicado para aplicação de adesivos e	75	EMB	10,22	766,50

	soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades.				
022	Bobina para esterilização em autoclave 10 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.	75	UN	41,00	3.075,00
023	Bobina para esterilização em autoclave 15 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.	75	UN	62,00	4.650,00
024	Bobina para esterilização em autoclave 20 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a	75	UN	83,00	6.225,00

	abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.				
036	Curativo Alveolar com própolis.10g Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranqüilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Unidade com 10 g.	12	UN	26,00	312,00
041	Espunja Hemostática com 10 unidades Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante. Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões:1 cm x1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades.	75	CX	45,00	3.375,00
106	Máscara Hospitalar N 95 PFF2 SEM VÁLVULA CA A máscara N 95 PFF2 foi desenvolvido para proteger as vias respiratórias, ou seja, a boca	6.750	UN	0,94	6.345,00

<p>e o nariz do usuário. Possui filtro que retém contaminantes em forma de aerossóis sólidos e líquidos. Pode ser usada para evitar o contato com poeiras, névoas, fumos, vírus da gripe H1N1 e bacilo da tuberculose.</p> <p>Características do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Possui 6 camadas de proteção; - Com clip nasal; - Formato anatômico; - Contém 02 tiras de elástico para fixação; - Com válvula; - Produzido em TNT; - Não estéril; - Disponível na cor azul; - Fácil manuseio e colocação; <p>Embalagem 1 unidade</p>				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
286	<p>Máscara Hospitalar N95 PFF2 SEM VÁLVULA CA</p> <p>A máscara N 95 PFF2 foi desenvolvido para proteger as vias respiratórias, ou seja, a boca e o nariz do usuário. Possui filtro que retém contaminantes em forma de aerossóis sólidos e líquidos. Pode ser usada para evitar o contato com poeiras, névoas, fumos, vírus da gripe H1N1 e bacilo da tuberculose.</p> <p>Características do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Possui 6 camadas de proteção; - Com clip nasal; - Formato anatômico; - Contém 02 tiras de elástico para fixação; - Com válvula; - Produzido em TNT; - Não estéril; - Disponível na cor azul; - Fácil manuseio e colocação; <p>Embalagem 1 unidade</p>	2.250	UN	0,94	2.115,00

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 118/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. kit/ Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação.</p>	90	KIT	3,86	347,40
014	<p>Amalgama em capsula de 2 porções Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição:40% de prata, 31,3% de estanho,28,7%de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções.</p>	75	EMB	149,31	11.198,25
026	<p>Cariostático 12% com 10ml A solução de diamino, fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela</p>	23	FRS	20,23	465,29

	ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frasco com 10 ml de 12%.				
027	Cera 7 Rosa com 18 unidades Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Embalagem/caixa com 18 unidades	15	CX	18,24	273,60
037	Cunha de madeira com 100 unidades Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades.	75	EMB	8,21	615,75
045	Filme Radiográfico Infantil com 100 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade -E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm). Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Caixa com 100 unidades	09	CX	213,94	1.925,46
052	Fixador 475ml Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso.	113	FRS	9,33	1.054,29

	Frasco com 475 ml.				
067	<p>Hidróxido de Cálcio P.A 10 gr Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana. Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto. Unidades com 10 g.</p>	45	UN	3,92	176,40
070	<p>Lençol de Borracha com 26 unidades - tamanho 15x15cm Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades.</p>	18	EMB	28,85	519,30
096	<p>Lubrificante Para Peças de Mão com 200ml com bico O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de</p>	38	FRS	17,82	677,16

	<p>pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades antioxidante e lubrificante.</p> <p>Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza.</p> <p>Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior).</p> <p>Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas.</p> <p>A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida.</p> <p>Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação.</p> <p>Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa.</p> <p>Suporta altas temperaturas.</p> <p>Frasco com 200ml.</p>				
108	<p>Óxido de Zinco pó com 50 g</p> <p>Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos.</p> <p>Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade.</p> <p>Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal.</p> <p>Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza.</p> <p>Unidade com 50 g</p>	23	UN	5,79	133,17
110	<p>Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul)</p> <p>Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência.</p> <p>Carbono dupla face (azul).</p>	75	PCT	3,03	227,25

	Pacote com 12 unidades				
114	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g.	23	FRS	3,84	88,32
134	Revelador com 475ml Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco com 475ml.	90	FRS	9,33	839,70
143	Verniz Cavitário com 10ml Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico Unidade	12	UN	12,05	144,60
145	Pasta Zinco Enólica - kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g.	09	KIT	46,12	415,08
153	Solução Bucal 0,12% Auxilia no combate a formação da placa	113	LIT	23,28	2.630,64

<p>bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista. Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos. Litro.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 119/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: ALFALAGOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
05	Água Oxigenada 10 volumes 1 litro Antisséptico para uso em feridas e como removedor de tecidos mortos. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%. Embalagem/frasco 1 litro.	38	FRS	5,57	211,66
20	Avental descartável Manga Longa com Punho gramatura 40 g com 10 unidades Indicado para finalidade de cobrir e proteger a região do tórax e membros superiores, evitando contaminações cruzadas em ambientes exigentes de limpeza, estéreis. Descartável, Gramatura:40G, confeccionado em tecido não tecido(TNT), Tam:Único Com tiras e dimensões: largura 80 cm e comprimento:90 cm. Pacote/ Embalagem com 10 unidades	1.875	PCT	22,69	42.543,75
34	Compressas Cirúrgica 7,5 x 7,5 cm com 10 unidades Absorção de secreção, em curativos os cirurgias em geral. Estéril Medidas:7,5 cm x7,5 cm(fechada)- 15cmx15 cm (aberta). Composição:70% viscose, 30%poliéster. Alto poder de absorção, total ausência de fios soltos. Livre de Manchas e impurezas, isenta de amido e alvejante óptico. Pacotes com 10 unidades.7,5cm x7,5 cm.	3.750	PCT	0,44	1.650,00

49	<p>Fita para Autoclave 19 mm x 30m Utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica., Embalagem com 1 unidade.</p>	375	UN	4,35	1.631,25
101	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 6.5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par</p>	750	PAR	1,00	750,00
105	<p>Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido). Com Elástico. Embalagem ou caixa com 50 unidades</p>	375	CX	5,00	1.875,00
141	<p>Touca Descartável Sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a</p>	38	PCT	7,57	287,66

	<p>queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Cor: Branca Pacote com 100 unidades.</p>				
150	<p>Almotolia Graduada frasco com 500ml Recipiente indicado para armazenamento de líquidos. Unidades de 500ml.</p>	38	UN	2,85	108,30

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
185	<p>Água Oxigenada 10 volumes 1 litro Antisséptico para uso em feridas e como removedor de tecidos mortos. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%. Embalagem/frasco 1 litro.</p>	12	FRS	5,57	66,84

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 120/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
32	<p>Coletor Rígido para Material Perfurocortante Amarelo 07 Litros Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Fabricado em Polietileno Rígido; Disponível na cor Amarelo; Translúcido permite a visualização do nível de descarte; Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo; Disponível apenas no tamanho de 7 Litros;</p>	75	UN	39,26	2.944,50

	Possui desconector de agulha no bocal da tampa; Descartável e de uso único. Referência: unidade.				
53	Ficha Para Raio x 1 Furo com 100 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	30	EMB	13,80	414,00
54	Ficha Para Raio x 2 Furos com 100 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	30	EMB	14,03	420,90
55	Ficha Para Raio x 5 Furos com 50 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades.	23	EMB	17,67	406,41

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
181	Abaixador de Língua de madeira Indicado para facilitar o exame de boca, garganta e órgão circunvizinhos. Material: Madeira, formato convencional, 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, superfícies e bordas lisas. Embalagem com 100 unidades.	07	PCT	7,75	54,25
184	Água destilada 5 litros Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais minerais. Não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Embalagem/galão com 5 litros.	30	GAL	16,45	493,50
210	Cimento Cirúrgico em Pó Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibulo plastia. O cimento cirúrgico é um material a	01	FRS	25,73	25,73

	<p>base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia.</p> <p>Produto não cancerígeno e de fácil manipulação.</p> <p>Melhor aderência e maior plasticidade.</p> <p>Pó a base de óxido de zinco.</p> <p>Cimento cirúrgico convencional..</p> <p>Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno.</p> <p>Melhor aderência.</p> <p>Maior plasticidade.</p> <p>Ótima tolerabilidade.</p> <p>Fácil manipulação</p> <p>Frasco com 50 g.</p>				
212	<p>Coletor Rígido para Material Perfurocortante Amarelo 07 Litros</p> <p>Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante.</p> <p>Fabricado em Polietileno Rígido;</p> <p>Disponível na cor Amarelo;</p> <p>Translúcido permite a visualização do nível de descarte;</p> <p>Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo;</p> <p>Disponível apenas no tamanho de 7 Litros;</p> <p>Possui desconector de agulha no bocal da tampa;</p> <p>Descartável e de uso único.</p> <p>Referência: unidade.</p>	25	UN	39,26	981,50
229	<p>Fita para Autoclave 19 mm x 30m</p> <p>Utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta.</p> <p>Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose.</p> <p>Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina</p>	125	UN	6,30	787,50

	acrílica., Embalagem com 1 unidade.				
233	Ficha Para Raio x 1 Furo com 100 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	10	EMB	13,80	138,00
234	Ficha Para Raio x 2 Furos com 100 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades	10	EMB	14,03	140,30
246	Hastes Flexíveis com 75 unidades São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideias para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento anti germes, tornando-as livres de impurezas. Referência: caixa	25	CX	2,66	66,50
281	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 6.5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par	250	PAR	1,99	497,50
282	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 7.0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par	200	PAR	1,99	398,00
283	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 7.5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes	200	PAR	1,99	398,00

	entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par.				
284	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 8.0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par	100	PAR	1,99	199,00
288	Óxido de Zinco pó com 50 g Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima,ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Unidade com 50 g	07	UN	6,35	44,45
294	Pedra Pomes Extra Fina com 100 g Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g.	07	FRS	5,63	39,41
318	Taça de Borracha com 1 unidade Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgengival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma.	25	UN	1,47	36,75

	Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Unidade				
321	<p>Touca Descartável Sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Cor: Branca Pacote com 100 unidades.</p>	12	PCT	13,48	161,76
327	<p>Detergente Enzimático Embalagem com 5 litros Indicado para limpeza de instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios e fibroscópios. Comprovadamente com ação bacteriostática. 4 enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Possui alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Limpeza manual ou automatizada: Diluir o detergente na proporção de 1 ml do produto para cada 1 litro de água, deixando agir por até 5 minutos. Validade: 2 anos. Galões com 5 litros.</p>	40	GAL	105,01	4.200,40
329	<p>Almotolia Graduada frasco com 500ml Recipiente indicado para armazenamento de líquidos. Unidades de 500ml.</p>	12	UN	5,72	68,64

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 121/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
100	Luva de Procedimento - Tamanho G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	113	CX	12,99	1.467,87

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 122/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: AIRMED LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
006	Agulha Gengival 30 G curta descartável Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	113	CX	33,40	3.774,20
007	Agulha Gengival 27G longa descartável Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	53	CX	32,90	1.743,70
008	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	53	CX	29,51	1.564,03
015	Anestésico tópico pomada benzocaína 20% com 12 gramas Substância anestésica local, usada como	68	CX	7,80	530,40

	calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Embalagem/caixa com 12 gramas.				
016	Anestésico Injetável à base de Citocaina 3% com vaso constritor A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem/caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada.	150	CX	92,80	13,920,00
030	Cimento Cirúrgico em Pó Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibulo plastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional.. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação Frasco com 50 g.	05	FRS	15,20	76,00
031	Cimento Cirúrgico Líquido frasco com 20 ml Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibulo plastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Embalagem/frasco com 20 ml.	05	FRS	15,20	76,00
038	Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior	15	UN	75,50	1.132,50

	<p>flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Referência: unidade.</p>				
039	<p>EDTA Trissódico líquido 20 ml Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da “smear layer”, facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frasco com 20ml.</p>	05	FRS	4,90	24,50
050	<p>Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500 mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do</p>	75	ROL	1,28	96,00

	amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.				
051	Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500 mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.	75	ROL	1,49	111,75
056	Fosfato de Zinco pó 28 g O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g.	11	UN	17,19	189,09
058	Formocresol frasco com 10ml Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a	75	FRS	5,24	393,00

	<p>conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10 ml.</p>				
059	<p>Flúor Gel 200 ml Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200 ml.</p>	53	FRS	4,35	230,55
061	<p>Godiva Bastão embalagem com 15 unidades Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades. Na cor verde-escuro</p>	09	UN	38,49	346,41
069	<p>Ionômero de Vidro Restaurador 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Unidades com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.</p>	68	UN	31,19	2.120,92
111	<p>Pasta Profilática com 90 g Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte</p>	53	UN	4,05	214,65

	<p>do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Róbinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g.</p>				
113	<p>Paramonoclorofenol Canforado com 20ml Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Unidade com 20ml.</p>	09	UN	6,85	61,65
117	<p>Resina Microhibrida A1 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante</p>	113	UN	33,35	3.768,55

	<p>elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
118	<p>Resina Micro-híbrida A seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	90	UN	33,35	3.001,50
119	<p>Resina Micro-híbrida A3 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade.</p>	90	UN	33,35	3.001,50

	<p>Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
120	<p>Resina Micro-híbrida A3.5 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12</p>	90	UN	33,35	3.001,50

	<p>cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
121	<p>Resina Micro-híbrida B2 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	38	UN	33,35	1.267,30
122	<p>Resina Micro-híbrida B3 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm.</p>	38	UN	33,35	1.267,30

	<p>Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol.</p> <p>Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório;</p> <p>Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura</p> <p>Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada;</p> <p>Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.</p> <p>Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia.</p> <p>Maior fluorescência.</p> <p>Ótimos resultados estéticos.</p> <p>Alta resistência ao desgaste.</p> <p>Unidade com 4 g.</p>				
123	<p>Resina Micro-híbrida C1 seringa com 4 g</p> <p>Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais;</p> <p>Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas);</p> <p>Fechamento de diastemas;</p> <p>Confecção de núcleos de preenchimento;</p> <p>Esplintagem de dentes com mobilidade.</p> <p>Consistência: Composta.</p> <p>Preenchimento: 2,5 mm.</p> <p>Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol.</p> <p>Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório;</p> <p>Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura</p> <p>Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada;</p> <p>Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.</p> <p>Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia.</p> <p>Maior fluorescência.</p>	38	UN	9,71	368,98

	Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.				
124	<p>Resina Micro-híbrida C 2 seringas com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol.</p> <p>Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	38	UN	33,35	1.267,30
129	<p>Resina Natural Flow B1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais.</p>	38	UN	15,50	589,00

	Unidade com 2,4 g.				
131	<p>Resina Natural Flow C1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	38	UN	15,50	589,00
135	<p>Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fósulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fósulas e fissuras. Liberação de Flúor – atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g.</p>	38	KIT	31,40	1.193,20
138	<p>Taça de Borracha com 1 unidade Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia</p>	75	UN	1,48	111,00

	subgingival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Unidade				
140	Tira Matriz de Poliéster 100 x 10 x 0,05 mm Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Caixa c/ 50 unidades.	150	CX	1,40	210,00
146	Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento.	04	KIT	52,41	209,64
147	Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e	03	KIT	52,41	157,23

	inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento.				
154	Escova para Limpeza de Brocas Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade.	150	EMB	10,35	1.552,50
162	Broca Esférica Diamantada nº 1011 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	75	UN	2,50	187,50
163	Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	75	UN	2,50	187,50
164	Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
165	Broca Esférica Diamantada nº 1013 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
166	Broca Esférica Diamantada nº 1013HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável.	113	UN	3,00	339,00

	Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade				
167	Broca Esférica Diamantada nº 1014 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
168	Broca Esférica Diamantada nº 1014HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
169	Broca Esférica Diamantada nº 1015 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
170	Broca Esférica Diamantada nº 1015 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade	113	UN	2,50	282,50
172	Ponta Diamantada Cônica Topo Inativo nº 3081 Haste com listra azul ou branca. Alta rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Embalagem:1 Unidade	113	UN	2,50	282,50

173	<p>Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa nº 3083 A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem: 1 Unidade</p>	113	UN	2,50	282,50
175	<p>Ponta Diamantada Chama nº 3118 Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade</p>	113	UN	2,50	282,50
176	<p>Ponta Diamantada Pera n ° 3168 A Ponta Diamantada Pera, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade</p>	113	UN	3,00	339,00
177	<p>Ponta Diamantada Esférica nº 3018HL Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade</p>	113	UN	3,00	339,00
178	<p>Ponta Diamantada Esférica nº 3018 Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade</p>	113	UN	3,00	339,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
186	Agulha Gengival 30 G curta descartável Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	37	CX	33,40	1.235,00
187	Agulha Gengival 27G longa descartável Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	17	CX	32,90	559,30
188	Agulha Gengival 30G extracurta 15 mm Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril.30G extracurta 15 mm. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	17	CX	29,51	501,67
191	Alginato Tipo I com 500 gramas Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espatulamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem: pacote com 500 Gramas.	05	EMB	67,59	337,95
192	Algodão rolete nº 1 Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento	87	PCT	2,46	214,02

	odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Pacote com 100 unidades.				
194	Amalgama em capsula de 2 porções Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções.	25	EMB	159,77	3.994,25
195	Anestésico tópico pomada benzocaína 20% com 12 gramas Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Embalagem/caixa com 12 gramas.	22	CX	7,80	171,60
196	Anestésico Injetável à base de Citocaina 3% com vaso constritor A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem/caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada.	50	CX	92,80	4.640,00
198	Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína 2% 1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 3%, isento de metilparabeno é embalado em blister lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa. Acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal.	87	CX	120,83	10.512,21

	<p>Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade.</p> <p>Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vasoconstritor; Isento de Metilparabeno;</p> <p>Acondicionado em tubetes de cristal;</p> <p>Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconado;</p> <p>Ausência de porosidade do cristal;</p> <p>Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração;</p> <p>Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionado em blister.</p>				
207	<p>Cera 7 Rosa com 18 unidades</p> <p>Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante.</p> <p>Embalagem/caixa com 18 unidades</p>	05	CX	15,69	78,45
208	<p>Cimento Endodôntico Selador embalagem com 1 seringa dupla de 15 g + 20 pontas aplicadoras (kit)</p> <p>Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta percha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina.</p> <ul style="list-style-type: none"> * Alta estabilidade dimensional. * Alta biocompatibilidade * Ótima viscosidade * Propriedades antimicrobianas * Radiopacidade Superior * Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado * Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados * Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode 	03	UN	333,00	999,00

	ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Referência: unidade.				
211	<p>Cimento Cirúrgico Líquido frasco com 20 ml Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibulo plastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Embalagem/frasco com 20 ml.</p>	01	FRS	15,20	15,20
216	<p>Curativo Alveolar com própolis.10g Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Unidade com 10 g.</p>	03	UN	29,07	87,21
218	<p>Disco de Lixa 16 mm com 100 unidades Indicados para acabamento e polimento dental Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto</p>	05	UN	75,50	377,50

	atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Referência: unidade.				
219	EDTA Trissódico líquido 20 ml Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiadados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da "smear layer", facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários. Frasco com 20ml.	01	FRS	4,90	4,90
220	Escova de Robson Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultra flexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade.	25	UN	1,28	32,00
221	Esponja Hemostática com 10 unidades Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens	25	CX	52,19	1.304,75

	<p>nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões:1 cm x1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades.</p>				
222	<p>Eucaliptol 10 ml Indicado como solvente dos cones de gutapercha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8- Cineol.É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono,ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml.</p>	01	FRS	8,55	8,55
230	<p>Fita Banda Matriz metálica 05x0,05x500 mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.</p>	25	ROL	1,28	32,00
231	<p>Fita Banda Matriz metálica 07x0,05x500 mm rolo de 50 cm Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno</p>	25	ROL	1,49	37,25

	proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Embalagem com 1 rolo com 50 cm.				
236	Fosfato de Zinco pó 28 g O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g.	03	UN	17,19	51,57
238	Formocresol frasco com 10ml Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10 ml.	25	FRS	5,24	131,00
239	Flúor Gel 200 ml Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200 ml.	17	FRS	4,35	73,95

241	<p>Godiva Bastão embalagem com 15 unidades Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades. Na cor verde-escuro</p>	03	UN	38,49	115,47
249	<p>Ionômero de Vidro Restaurador 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Unidades com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação.</p>	22	UN	31,19	686,18
250	<p>Lençol de Borracha com 26 unidades - tamanho 15x15cm Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades.</p>	06	EMB	33,31	199,86
290	<p>Papel Carbono Para Articulação dupla face (azul) Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades</p>	25	PCT	3,09	77,25

291	<p>Pasta Profilática com 90 g Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Róbinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g.</p>	17	UN	4,05	68,85
293	<p>Paramonoclorofenol Canforado com 20ml Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Unidade com 20ml.</p>	03	UN	6,85	20,55
297	<p>Resina Microhíbrida A1 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas</p>	37	UN	33,35	1.233,95

	<p>dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
298	<p>Resina Micro-híbrida A seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	30	UN	33,35	1.000,50
299	<p>Resina Micro-híbrida A3 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e</p>	30	UN	33,35	1.000,50

	<p>facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
300	<p>Resina Micro-híbrida A3.5 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de</p>	30	UN	33,35	1.000,50

	<p>técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
301	<p>Resina Micro-híbrida B2 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	12	UN	33,35	400,20
302	<p>Resina Micro-híbrida B3 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas;</p>	12	UN	33,35	400,20

	<p>Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
303	<p>Resina Micro-híbrida C1 seringa com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante</p>	12	UN	9,71	116,52

	<p>elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>				
304	<p>Resina Micro-híbrida C 2 seringas com 4 g Resina micro-híbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g.</p>	12	UN	33,35	400,20
305	<p>Resina Natural Flow A1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina</p>	37	UN	19,42	718,54

	<p>composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>				
306	<p>Resina Natural Flow A2 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	37	UN	19,42	718,54
307	<p>Resina Natural Flow A3 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g</p>	37	UN	19,42	718,54
308	<p>Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais.</p>	37	UN	19,42	718,54

	Unidade com 2,4 g.				
309	<p>Resina Natural Flow B1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	12	UN	15,50	186,00
310	<p>Resina Natural Flow B2 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	12	UN	19,42	233,04
311	<p>Resina Natural Flow C1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	12	UN	15,50	186,00
313	<p>Restaurador Provisório com 38 g de Pó + 15ml de Líquido</p>	25	KIT	17,73	443,25

	<p>Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol.</p> <p>Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama.</p> <p>Durabilidade dos curativos.</p> <p>Alta resistência à compressão.</p> <p>Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido.</p>				
315	<p>Selante com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g</p> <p>Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fóssulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação.</p> <p>Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor.</p> <p>A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável.</p> <p>Alto índice de adesão.</p> <p>Ótima fluidez, bom escoamento nas fóssulas e fissuras.</p> <p>Liberção de Flúor – atividade anticariogênica.</p> <p>Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados</p> <p>Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g.</p>	12	KIT	31,40	376,80
320	<p>Tira Matriz de Poliéster 100 x 10 x 0,05 mm</p> <p>Utilizadas em isolamento de restaurações</p>	50	CX	1,40	70,00

	interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Caixa c/ 50 unidades.				
323	Verniz Cavitário com 10ml Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico Unidade	03	UN	11,00	33,00
325	Pasta Zinco Enólica - kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes perfomores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g.	03	KIT	34,43	103,29
326	Posicionador Radiográfico Autoclavável adulto Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo.	01	KIT	52,41	52,41

	<p>Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento.</p>				
333	<p>Escova para Limpeza de Brocas Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade.</p>	50	EMB	10,35	517,50
339	<p>Broca Cirúrgica Zekrya 23 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato troncocônico Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.</p>	37	UN	14,40	532,80
340	<p>Broca Cirúrgica Zekrya 28 mm Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato troncocônico Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.</p>	37	UN	14,40	532,80
341	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1011 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	25	UN	2,50	62,50
342	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1012 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	25	UN	2,50	62,50
343	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1012 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	2,50	92,50

344	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1013 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
345	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1013HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	3,00	111,00
346	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1014 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
347	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1014HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
348	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1015 Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
349	<p>Broca Esférica Diamantada nº 1015 HL Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade</p>	37	UN	3,50	129,50

350	<p>Broca de Ponta Diamantada nº 3080 É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Embalagem com 1 unidade.</p>	37	UN	3,50	129,50
351	<p>Ponta Diamantada Cônica Topo Inativo nº 3081 Haste com listra azul ou branca. Alta rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Embalagem:1 Unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
352	<p>Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa nº 3083 A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem: 1 Unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
354	<p>Ponta Diamantada Chama nº 3118 Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade</p>	37	UN	2,50	92,50
355	<p>Ponta Diamantada Pera n ° 3168 A Ponta Diamantada Pera, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um</p>	37	UN	3,00	111,00

	deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade				
356	Ponta Diamantada Esférica nº 3018HL Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade	37	UN	3,00	111,00
357	Ponta Diamantada Esférica nº3018 Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Embalagem:1 Unidade	37	UN	3,00	111,00

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 123/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: DENTAL MARIA LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
29	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio (13 g base+ 11 g catalisador) Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura.	38	KIT	20,07	762,66
60	Guta Percha Calibrada 15 a 40 28 mm com 120 unidades Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade	30	CX	26,52	795,60

	dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades.				
62	Guta Percha Calibrada 45 a 80 28 mm com 120 unidades Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades.	23	CX	26,52	609,96
64	Guta Percha Acessória B8 28 mm com 120 unidades Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares B8 – 28 mm. Embalagem com 120 unidades.	23	UN	33,41	768,43
65	Guta Percha em bastão com 40 unidades Guta percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.	12	UN	69,52	834,24
115	Ponta de Papel Absorvente 15 a 40 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones.	30	UN	26,66	799,80

	Embalagem/unidade com 120 unidades.				
116	<p>Ponta de Papel Absorvente 45 a 40 Usado em endodontia para a obtenção de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem/unidade com 120 unidades.</p>	23	UN	26,66	613,18
155	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 2 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	75	EMB	20,47	1.535,25
156	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 4 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	75	EMB	20,47	1.535,25
157	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 6 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	75	EMB	20,47	1.535,25
158	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 8 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento.</p>	75	EMB	20,47	1.535,25

	Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades				
174	<p>Ponta Diamantada nº 3117 Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Embalagem:1 Unidade</p>	113	UN	2,55	288,15

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
193	<p>Algodão Hidrófilo com 500 gramas Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem/pacote com 500 g.</p>	10	PCT	19,44	194,40
201	<p>Bicarbonato de Sódio para Ultrassom 250 gramas No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Embalagem/frasco com 250 g.</p>	07	FRS	9,73	68,11
206	<p>Cariostático 12% com 10ml A solução de diamino, fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da</p>	07	FRS	23,90	167,30

	<p>esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans.</p> <p>Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans.</p> <p>Frasco com 10 ml de 12%.</p>				
209	<p>Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio (13 g base+ 11 g catalisador)</p> <p>Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível.</p> <p>Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura.</p>	12	KIT	20,07	240,84
217	<p>Cunha de madeira com 100 unidades</p> <p>Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgingival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes.</p> <p>Embalagem com 100 unidades.</p>	25	EMB	9,19	229,75
223	<p>Eugenol com 20 ml</p> <p>Utilizado em conjunto com cimentos</p>	07	UN	9,72	68,04

	<p>endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol.</p> <p>Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco.</p> <p>Unidade com 20 ml.</p>				
237	<p>Fosfato de Zinco Líquido 10ml</p> <p>Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias.</p> <p>O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas;</p> <p>Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação;</p> <p>É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes.</p> <p>Unidade com 10ml.</p>	03	UN	17,04	51,12
240	<p>Guta Percha Calibrada 15 a 40 28 mm com 120 unidades</p> <p>Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade.</p> <p>Alta qualidade no produto final.</p> <p>Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X.</p> <p>Cor: Rosa.</p> <p>Tamanho: 28 mm.</p> <p>Caixa com 120 unidades.</p>	10	CX	26,52	265,20
242	<p>Guta Percha Calibrada 45 a 80 28 mm com 120 unidades</p> <p>Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade.</p> <p>Alta qualidade no produto final.</p> <p>Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X.</p> <p>Cor: Rosa.</p> <p>Tamanho: 28 mm.</p> <p>Caixa com 120 unidades.</p>	07	CX	26,52	185,64
243	<p>Guta Percha Acessória B7 28 mm com 120 unidades</p>	07	UN	35,63	249,41

	<p>Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Embalagem c/ 120 unidades.</p>				
244	<p>Guta Percha Acessória B8 28 mm com 120 unidades Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares B8 – 28 mm. Embalagem com 120 unidades.</p>	07	UN	33,41	233,87
245	<p>Guta Percha em bastão com 40 unidades Guta percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.</p>	03	UN	69,52	208,56
247	<p>Hidróxido de Cálcio P.A 10 gr Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais.</p>	15	UN	4,28	64,20

	<p>Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares.</p> <p>O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana.</p> <p>Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto.</p> <p>Unidades com 10 g.</p>				
251	<p>Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem/Jogo com 6 unidades.</p>	10	JG	16,06	160,60
252	<p>Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem/Jogo com 6 unidades.</p>	07	JG	16,06	112,42
253	<p>Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.</p> <p>Embalagem/Jogo com 6 unidades.</p>	07	JG	22,83	159,81
254	<p>Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades</p> <p>Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares.</p>	07	JG	22,83	159,81

	Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem/Jogo com 6 unidades.				
255	Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	05	UN	22,83	114,15
256	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	05	UN	22,83	114,15
257	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	06	UN	22,83	136,98
258	Lima endodôntica nº10 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	06	UN	22,83	136,98
259	Lima K nº 6 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de	07	UN	44,52	311,64

	<p>rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>				
260	<p>Lima K nº 6 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
261	<p>Lima K nº 6 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
262	<p>Lima K nº 10 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
263	<p>Lima K nº 10 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10</p>	07	UN	44,52	311,64

	Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.				
264	Lima K nº 10 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	07	UN	44,52	311,64
265	Lima K nº 15 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	07	UN	44,52	311,64
266	Lima K nº 15 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	07	UN	44,52	311,64
267	Lima K nº 15 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	07	UN	44,52	311,64

268	<p>Lima K nº 20 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
269	<p>Lima K nº 20 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
270	<p>Lima K nº 20 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
271	<p>Lima K nº 25 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
272	<p>Lima K nº 25 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de</p>	07	UN	44,52	311,64

	<p>rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>				
273	<p>Lima K nº 25 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	07	UN	44,52	311,64
274	<p>Lima reciprocante VDW 26 mm 2R25, 1 R40 e 1R50 Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades (2 R25,1R40 e 1R50)</p>	20	UN	334,04	6.680,80
295	<p>Ponta de Papel Absorvente 15 a 40 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem/unidade com 120 unidades.</p>	10	UN	26,66	266,60
296	<p>Ponta de Papel Absorvente 45 a 40 Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares.</p>	07	UN	26,66	186,62

	Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Embalagem/unidade com 120 unidades.				
319	Tira de Lixa de Aço com 12 unidades de 4 mm Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades.	37	EMB	6,25	231,25
324	Extirpa Nervos com 10 unidades Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº 25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº 30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº 35. Extirpa Nervos Azul: Nº 40. Extirpa Nervos Verde: Nº 45. Extirpa Nervos Preto: Nº 50. Cartela com 10 unidades.	05	CTL	26,33	131,15
332	Solução Bucal 0,12% Auxilia no combate a formação da placa bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos. Litro.	37	LIT	24,51	906,87
334	Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 2 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado.	25	EMB	20,47	511,75

	Embalagem com 6 unidades				
335	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 4 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	25	EMB	20,47	511,75
336	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 6 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	25	EMB	20,47	511,75
337	<p>Broca de Aço Esférica de Baixa Rotação nº 8 28 mm c/6 Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades</p>	25	EMB	20,47	511,75
353	<p>Ponta Diamantada nº 3117 Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Embalagem:1 Unidade</p>	37	UN	2,55	94,35
358	<p>Guta Percha Reciproc R25,R40 e R50 A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e</p>	07	UN	59,59	417,13

	<p>assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Embalagem com 60 unidades</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 124/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
277	Luva de Procedimento - Tamanho PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	175	CX	20,45	3.578,75
278	Luva de Procedimento – Tamanho P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	225	CX	20,45	4.601,25
279	Luva de Procedimento - Tamanho M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	175	CX	20,48	3.584,00
280	Luva de Procedimento - Tamanho G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e	37	CX	20,47	757,39

	médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.				
285	Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido). Com Elástico. Embalagem ou caixa com 50 unidades	125	CX	9,57	1.196,25

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 125/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: SNOB CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
149	Papel Toalha Interfolha 2 Dobras embalagem com 1.000 unidades 20X23cm Indicado para secar as mãos. Tamanho: 20x23cm. 100% celulose virgem. Macio. Resistente. Absorvente. Pacote com 1.000 unidades.	450	PCT	12,90	5.805,00

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 126/23

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

09	<p>Álcool 70% etílico líquido 1 litro Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Hidratado na concentração de 70°INPM (70%em peso). Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. Embalagem com 1 litro.</p>	525	LT	5,40	2.835,00
10	<p>Álcool Gel 70% Antisséptico embalagem com 500 g. Válvula Pump Álcool Gel 70% é um produto desenvolvido para obter-se a assepsia das mãos. Sua formulação possui componente que garante a suavidade e a maciez das mãos no seu uso diário. Embalagem/frasco com 500 g.</p>	113	FRS	10,40	1.175,20
151	<p>Detergente Embalagem com 5 litros Indicado para a limpeza de consultórios odontológicos. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e Vinil. É um detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos. Galões com 5 litros.</p>	75	GAL	25,00	1.875,00
152	<p>Sabonete Antisséptico – Galão 5 litros Sabonete especialmente desenvolvido para atender às necessidades de profissionais da área médica e odontológica, servindo também para consumo próprio, utilizando em banheiros para higienização, assepsia e hidratação das mãos. Fabricado com matérias primas da mais alta qualidade, tem como agentes de limpeza uma nova geração de tensoativos naturais. Além disso, contém nas suas formulações agentes emolientes que protegem a pele evitando o ressecamento, mesmo em caso de lavagens sucessivas. Galões com 5 litros.</p>	75	GAL	29,29	2.196,75

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

189	<p>Álcool 70% etílico líquido 1 litro Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Hidratado na concentração de 70°INPM (70%em peso). Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. Embalagem com 1 litro.</p>	175	LT	5,40	945,00
190	<p>Álcool Gel 70% Antisséptico embalagem com 500 g. Válvula Pump Álcool Gel 70% é um produto desenvolvido para obter-se a assepsia das mãos. Sua formulação possui componente que garante a suavidade e a maciez das mãos no seu uso diário. Embalagem/frasco com 500 g.</p>	37	FRS	10,40	384,80
328	<p>Papel Toalha Interfolha 2 Dobras embalagem com 1.000 unidades 20X23cm Indicado para secar as mãos. Tamanho: 20x23cm. 100% celulose virgem. Macio. Resistente. Absorvente. Pacote com 1.000 unidades.</p>	150	PCT	12,88	1.932,00
330	<p>Detergente Embalagem com 5 litros Indicado para a limpeza de consultórios odontológicos. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e Vinil. É um detergente neutro, composto de tensoativos aniônicos. Galões com 5 litros.</p>	25	GAL	25,00	625,00
331	<p>Sabonete Antisséptico – Galão 5 litros Sabonete especialmente desenvolvido para atender às necessidades de profissionais da área médica e odontológica, servindo também para consumo próprio, utilizando em banheiros para higienização, assepsia e hidratação das mãos. Fabricado com matérias primas da mais alta qualidade, tem como agentes de limpeza uma nova geração de tensoativos naturais. Além disso, contém nas suas formulações agentes emolientes</p>	25	GAL	29,29	732,25

que protegem a pele evitando o ressecamento, mesmo em caso de lavagens sucessivas. Galões com 5 litros.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 127/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA - ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
11	Alginato Tipo I com 500 gramas Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espatulamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem: pacote com 500 Gramas.	15	EMB	34,39	515,85
18	Anestésico Injetável de Cloridrato de Mepivacaína 2% 1:100.00 com 50 tubetes com 1,8 ml O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 3%, isento de metilparabeno é embalado em blister lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa. Acondicionados em tubetes de cristal, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconado, mantém a eficiência do produto inalterada durante	263	CX	115,69	30,426,47

	<p>todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vasoconstritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionado em tubetes de cristal; Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconado; Ausência de porosidade do cristal; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração; Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionado em blister.</p>				
40	<p>Escova de Robson Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultra flexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade.</p>	75	UN	1,37	102,75
47	<p>Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2 CT 1,7 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Embalagem com 24 unidades.</p>	165	CX	41,60	6.864,00
57	<p>Fosfato de Zinco Líquido 10ml Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e</p>	11	UN	15,82	174,02

	<p>restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Unidade com 10ml.</p>				
66	<p>Hastes Flexíveis com 75 unidades São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideais para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento anti germe, tornando-as livres de impurezas. Referência: caixa</p>	75	CX	1,55	116,25
71	<p>Lima endodôntica 15 a 40 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem/Jogo com 6 unidades.</p>	30	JG	15,60	468,00
72	<p>Lima endodôntica 15 a 40 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem/Jogo com 6 unidades.</p>	23	JG	15,60	358,80
73	<p>Lima endodôntica 45 a 80 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade</p>	23	JG	15,60	358,80

	e muita resistência. Embalagem/Jogo com 6 unidades.				
74	Lima endodôntica 45 a 80 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem/Jogo com 6 unidades.	23	JG	15,60	358,80
75	Lima endodôntica 15 a 40 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	15	UN	15,60	234,00
76	Lima endodôntica 45 a 80 31 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	15	UN	15,60	234,00
77	Lima endodôntica nº 10 21 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.	19	UN	15,60	296,40
78	Lima endodôntica nº 10 25 mm com 6 unidades Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares.	19	UN	14,42	273,98

	Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Embalagem com 6 unidades.				
79	Lima K nº 6 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 25 mm Estétil Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20
80	Lima K nº 6 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 21 mm Estétil Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20
81	Lima K nº 6 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6 Comprimento 31 mm Estétil Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20
82	Lima K nº 10 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 21 mm Estétil Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20

83	<p>Lima K nº 10 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
84	<p>Lima K nº 10 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
85	<p>Lima K nº 15 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
86	<p>Lima K nº 15 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
87	<p>Lima K nº 15 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de</p>	23	UN	26,40	607,20

	<p>rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>				
88	<p>Lima K nº 20 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
89	<p>Lima K nº 20 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
90	<p>Lima K nº 20 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.</p>	23	UN	26,40	607,20
91	<p>Lima K nº 25 21 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25</p>	23	UN	26,40	607,20

	Comprimento 21 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.				
92	Lima K nº 25 25 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 25 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20
93	Lima K nº 25 31 mm com 6 unidades Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25 Comprimento 31 mm Estéril Embalagem com 6 unidades.	23	UN	26,40	607,20
109	Ostoporin 10 mg/ml Solução Otológica com 10 ml É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de otites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml.	08	UN	14,14	113,12
112	Pasta de Hidróxido de Cálcio - Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e	06	KIT	38,94	233,64

	<p>pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante.</p> <p>Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato.</p> <p>Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.</p>				
125	<p>Resina Natural Flow A1 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	113	UN	19,02	2.149,26
126	<p>Resina Natural Flow A2 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	113	UN	19,02	2.149,26
127	<p>Resina Natural Flow A3 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos</p>	113	UN	18,42	2.081,46

	<p>no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g</p>				
128	<p>Resina Natural Flow A3.5 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	113	UN	18,42	2.081,46
130	<p>Resina Natural Flow B2 com 2,4 g Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>	38	UN	18,42	699,96
132	<p>Resina Natural Flow C2 com 2,4 Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras;</p>	38	UN	26,40	1.003,20

	<p>Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.</p>				
136	<p>Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiros Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiros e porta filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiros: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiros. (40 unidades de 3,0 mm).</p>	188	EMB	15,18	2.853,84
142	<p>Vaselina Sólida de 90 g Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade</p>	09	UN	9,11	81,99
148	<p>Detergente Enzimático Embalagem com 5 litros Indicado para limpeza de instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios e fibroscópios. Comprovadamente com ação bacteriostática. 4 enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Possui alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga.</p>	120	GAL	84,50	10.140,00

	Limpeza manual ou automatizada: Diluir o detergente na proporção de 1 ml do produto para cada 1 litro de água, deixando agir por até 5 minutos. Validade: 2 anos. Galões com 5 litros.				
171	Broca de Ponta Diamantada nº 3080 É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Embalagem com 1 unidade.	113	UN	4,06	458,78

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
292	Pasta de Hidróxido de Cálcio - Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.	02	KIT	38,94	77,88
312	Resina Natural Flow C2 com 2,4 Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas	12	UN	26,40	316,80

	restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fósulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g.				
316	<p>Sugador Cirúrgico Descartável Estéril com 40 unidades + 80 ponteiras</p> <p>Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiras e porta filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiras: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiras. (40 unidades de 3,0 mm).</p>	62	EMB	15,18	941,16

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 128/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: MARIA STELLA RODRIGUES DA SILVA 08404112940

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
12	<p>Algodão rolete nº 1</p> <p>Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Pacote com 100 unidades.</p>	263	PCT	2,20	578,60
13	<p>Algodão Hidrófilo com 500 gramas</p> <p>Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico.</p>	30	PCT	14,83	444,90

	Não estéril. Embalagem/pacote com 500 g.				
97	Luva de Procedimento - Tamanho PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	525	CX	12,80	6.720,00
98	Luva de Procedimento – Tamanho P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	675	CX	12,80	8.640,00
99	Luva de Procedimento - Tamanho M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem ou caixa com 100 unidades.	525	CX	12,80	6.720,00
102	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 7.0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par	600	PAR	1,09	654,00
103	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 7.5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par.	600	PAR	1,09	654,00

104	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó nº 8.0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 1 par	300	PAR	1,09	327,00
137	Sugador Descartável embalagem com 40 unidades Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Pacotes com 40 unidades.	375	PCT	7,40	2.775,00

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 129/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.

DETENTORA: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
21	Bicarbonato de Sódio para Ultrassom 250 gramas No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Embalagem/frasco com 250 g.	23	FRS	9,70	223,10
46	Fio Dental 50 metros Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao	68	UN	2,95	200,60

desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado. Embalagem 50 metros. Caixa com 100 unidades				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
182	Acido Fosfórico 37% com 3 seringas de 2,5ml Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. kit/ Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação.	30	KIT	4,00	120,00
199	Aplicador de microbrush com 100 unidades Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades.	25	EMB	14,19	354,75
226	Fio Dental 50 metros Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado. Embalagem 50 metros. Caixa com 100 unidades	22	UN	2,95	64,90

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 130/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: RF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
33	<p>Compressa de gazes 13 fios - pacotes com 500 unidades. 7,5x7,5cm não estéril Indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e ou mucosas para procedimentos invasivos, fio 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5 x7,5cm. Não soltam fiapos, que possuem acabamento lateral em toda a sua extensão. 9 fios. Pacotes com 500 unidades.</p>	488	PCT	15,50	7.564,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
213	<p>Compressa de gazes 13 fios - pacotes com 500 unidades. 7,5x7,5cm não estéril Indicadas para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e ou mucosas para procedimentos invasivos, fio 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5 x7,5cm. Não soltam fiapos, que possuem acabamento lateral em toda a sua extensão. 9 fios. Pacotes com 500 unidades.</p>	162	PCT	15,50	2.511,00
214	<p>Compressas Cirúrgica 7,5 x 7,5 cm com 10 unidades Absorção de secreção, em curativos os cirurgias em geral. Estéril Medidas:7,5 cm x7,5 cm(fechada)- 15cmx15 cm (aberta). Composição:70% viscose, 30%poliéster. Alto poder de absorção, total ausência de fios soltos. Livre de Manchas e impurezas, isenta de amido e alvejante óptico.</p>	1.250	PCT	1,30	1.625,00

	Pacotes com 10 unidades.7,5cm x7,5 cm.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 131/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: JULIANO DE COSTA LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
63	Guta Percha Acessória B7 28 mm com 120 unidades Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Embalagem c/ 120 unidades.	23	UN	36,73	844,79

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
215	Colgadura Individual Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade.	12	UN	5,95	71,40
227	Fio de Sutura Seda 3.0 com agulha 1/2 CT 1,7 cm O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente,	55	CX	51,40	2.827,00

	garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Embalagem com 24 unidades.				
235	Ficha Para Raio x 5 Furos com 50 unidades Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades.	07	EMB	18,84	131,88
275	Lima recíprocante VDW 32 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50 Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades (2 R25, 1 R40 e 1 R50).	20	UN	177,49	3.549,80
289	Ostoporin 10 mg/ml Solução Otológica com 10 ml É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflamação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de otites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml.	02	UN	16,10	32,20
322	Vaselina Sólida de 90 g Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade.	03	UN	14,89	44,67

Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade				
---	--	--	--	--

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 012/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - ATA DE REGISTRO Nº 132/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB.
DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
200	Avental descartável Manga Longa com Punho gramatura 40 g com 10 unidades Indicado para finalidade de cobrir e proteger a região do tórax e membros superiores, evitando contaminações cruzadas em ambientes exigentes de limpeza, estéreis. Descartável, Gramatura:40G, confeccionado em tecido não tecido(TNT), Tam:Único Com tiras e dimensões: largura 80 cm e comprimento:90 cm. Pacote/ Embalagem com 10 unidades	625	PCT	27,60	17.250,00
202	Bobina para esterilização em autoclave 10 cm x 100m Com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno. Livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e braqueado óptico; barreira microbiana. Proporciona a abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel) Altamente resistente às tensões de manipulação. Referência: unidade.	25	UN	59,99	1.499,75

Assinatura: 25/04/2023 Vigência: 24/04/2024

PROCESSO Nº 019/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/23 - ATA DE REGISTRO Nº 109/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.
DETENTORA: A. A. ZUB DISTRIBUIDORA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor	Valor Total
------	---------------	-----	----	-------	-------------

				Unitário	
01	AREIA FINA para reboco: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol.ap., água doce);	30	M ³	181,00	5.430,00
02	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA: (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol.ap., água doce);	225	M ³	211,00	47.475,00
12	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	3.750	UN	0,78	2.925,00
13	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	30.000	UN	1,01	30.300,00
16	PEDRA BRITADA 1: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);	135	M ³	144,00	19.440,00
17	PEDRA BRITADA 2, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"); utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	53	M ³	135,45	7.178,85
19	PÓ DE PEDRA de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica;	38	M ³	147,67	5.611,46

	granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de bloco intertravados).				
22	PREGO COM CABEÇA 13x15	15	KG	21,50	322,50
23	PREGO COM CABEÇA 13x18	15	KG	21,50	322,50
28	PREGO COM CABEÇA 19x36	15	KG	16,80	252,00
29	PREGO COM CABEÇA 26x72	75	KG	37,00	2.775,00
30	PREGO COM CABEÇA 26x78	225	KG	30,00	6.750,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
78	AREIA FINA para reboco: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol.ap., água doce);	10	M ³	181,00	1.810,00
79	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA: (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol.ap., água doce);	75	M ³	211,00	15.825,00
89	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	1.250	UN	0,78	975,00
90	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	10.000	UN	1,01	10.100,00

93	PEDRA BRITADA 1: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);	45	M ³	144,00	6.480,00
94	PEDRA BRITADA 2, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"); utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	17	M ³	135,45	2.302,65
96	PÓ DE PEDRA de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de bloco intertravados).	12	M ³	147,67	1.772,04

Assinatura: 17/04/2023 Vigência: 16/04/2024

PROCESSO Nº 019/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/23 - ATA DE REGISTRO Nº 110/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: LISIANE TASSO GUITES MERELES – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas, uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros);	638	SC	25,99	16.581,62
04	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	38	SC	45,93	1.745,34

05	AZULEJO 15 X 15: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	113	M ²	42,65	4.819,45
06	AZULEJO 20 X 20: (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	113	M ²	59,77	6.754,01
07	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE): placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;	225	M ²	33,79	7.602,75
08	REJUNTE – BRANCO: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	53	UN	10,67	565,51
09	REJUNTE - CINZA: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	38	KG	10,67	405,46
10	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA, juntas 2-10mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e	23	KG	9,35	215,05

	fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);				
11	BIANCO: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao bianco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg	12	UN	332,21	3.986,52
15	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO: (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg);	23	BAL	123,22	2.834,06
24	PREGO COM CABEÇA 16x21	15	KG	18,99	284,85
25	PREGO COM CABEÇA 17x21	15	KG	17,89	268,35
26	PREGO COM CABEÇA 18x24	15	KG	16,58	248,70
27	PREGO COM CABEÇA 18x30	15	KG	18,99	284,85
34	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	3.000	UN	0,10	300,00
35	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	750	UN	0,94	705,00
45	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12	75	UN	5,27	395,25
48	REBITE POP 4,8X30	750	UN	0,62	465,00
54	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de	150	BAR	44,32	6.648,00

	8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;				
55	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”;	75	BAR	97,52	7.314,00
56	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	150	BAR	15,28	2.292,00
57	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	75	BAR	27,00	2.025,00
58	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8”; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	150	BAR	57,13	8.569,50
59	ARAME RECOZIDO número 18.	75	KG	17,08	1.281,00
60	TELA TIPO MALHA POP: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado; medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de malha 10 x10 cm, com textura nervurada.	150	UN	99,48	14.922,00
61	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 kg; conforme NBRs 7175,9205,9206);	900	UN	14,91	13.419,00

62	CAL HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG para reboco: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725);	263	UN	23,09	6.072,67
63	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de porcent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de inicio de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb-1153, etc).	2.025	SC	34,76	70.389,00
67	Eletrodo Cr-Ni 308L 2,5MM. Indicado para soldagem ou revestimento principalmente de Aços Inoxidáveis. (Lata 05kg)	08	LTA	534,48	4.275,84
68	Eletrodo Cr-Ni 308L 3,25MM. Indicado para soldagem ou revestimento principalmente de Aços Inoxidáveis. (Lata 05Kg)	08	LT	441,17	3.529,36
69	Eletrodo UTP- 31397 3,25MM. Indicado para Ferro Fundido e Limável.	38	KG	138,66	5.269,08
70	VERGALHÃO DE ARAME SOLDA AMARELA 3.17 MM 1/8	23	KG	63,673	1.463,49
73	DISCO PARA FERRO DE CORTE 12"	150	UN	14,76	2.214,00
74	DISCO PARA FERRO DE CORTE 17"	113	UN	7,93	896,09
75	DISCO PARA FERRO DE CORTE 9"	113	UN	10,64	1.202,32
76	DISCO PARA FERRO DE DESBASTE 7"	75	UN	13,99	1.049,25

77	CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR telha Kalhetão 90 CRFS.	75	UN	234,40	17.580,00
----	--	----	----	--------	-----------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
80	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas, uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros);	212	SC	25,99	5.509,88
81	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	12	SC	45,93	551,16
82	AZULEJO 15 X 15: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	42,65	1.578,05
83	AZULEJO 20 X 20: (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	59,77	2.211,49
84	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE): placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou	75	M²	33,79	2.534,25

	igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;				
85	REJUNTE – BRANCO: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	17	UN	10,67	181,39
86	REJUNTE - CINZA: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	12	KG	10,67	128,04
87	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA, juntas 2-10mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	07	KG	9,35	65,45
88	BIANCO: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao bianco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg	03	UN	332,21	996,63
92	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO: (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado;	07	BAL	123,21	862,54

	embalada em balde de 18 kg);				
101	PREGO COM CABEÇA 16x21	05	KG	18,99	94,95
102	PREGO COM CABEÇA 17x21	05	KG	17,89	89,45
103	PREGO COM CABEÇA 18x24	05	KG	16,58	82,90
104	PREGO COM CABEÇA 18x30	05	KG	18,99	94,95
105	PREGO COM CABEÇA 19x36	05	KG	17,99	89,95
106	PREGO COM CABEÇA 26x72	25	KG	42,41	1.060,25
107	PREGO COM CABEÇA 26x78	75	KG	31,49	2.361,75
108	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	1.000	UN	0,79	790,00
112	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	250	UN	0,94	235,00
115	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	500	UN	0,10	50,00
116	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	500	UN	0,20	100,00
117	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	125	UN	0,15	18,75
120	BUCHA Nº 10	500	UN	0,11	55,00
121	BUCHA Nº 12	25	UN	0,19	4,75
122	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12	25	UN	5,27	131,75
123	REBITE POP 3,2X12	250	UN	0,10	25,00
127	REBITE POP 4,0X15	2.500	UN	0,20	500,00
128	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM	250	UN	0,08	20,00
131	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;	50	BAR	44,32	2.216,00

132	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”;	25	BAR	97,52	2.438,00
133	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	50	BAR	15,28	764,00
134	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	25	BAR	27,00	675,00
135	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8”; devendo ser entregue com acabamentoo nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	50	BAR	57,13	2.856,50
136	ARAME RECOZIDO número 18.	25	KG	17,08	427,00
137	TELA TIPO MALHA POP: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado; medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de malha 10 x10 cm, com textura nervurada.	50	UN	99,48	4.974,00
138	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 kg; conforme NBRs 7175,9205,9206);	300	UN	14,91	4.473,00
139	CAL HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG para reboco: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior	87	UN	23,09	2.008,83

	ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725);				
140	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de porcent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb-1153, etc).	675	SC	34,76	23.463,00
141	Eletrodo 6013 2,5mm. Indicado principalmente para execução de soldagens contínuas, serviços de caldeiraria, serralheria e manutenção, ideal na construção de tanques e tubulações.	50	KG	28,70	1.435,00
142	Eletrodo 6013 3,25MM. Indicado principalmente para execução de soldagens contínuas, serviços de caldeiraria, serralheria e manutenção, ideal na construção de tanques e tubulações.	50	KG	25,86	1.293,00
143	Eletrodo 7018 3,25MM. Indicado para trabalhos que exigem maior resistência do eletrodo, aço comum, baixa liga, aços de difícil soldabilidade e alta resistência. como por exemplo: estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos.	12	KG	398,02	4.776,24
144	Eletrodo Cr-Ni 308L 2,5MM. Indicado para soldagem ou revestimento principalmente de Aços Inoxidáveis. (Lata 05kg)	02	LTA	534,48	1.068,96
145	Eletrodo Cr-Ni 308L 3,25MM. Indicado para soldagem ou revestimento principalmente de	02	LT	441,17	882,34

	Aços Inoxidáveis. (Lata 05Kg)				
146	Eletrodo UTP- 31397 3,25MM. Indicado para Ferro Fundido e Limável.	12	KG	138,66	1.663,92
147	VERGALHÃO DE ARAME SOLDA AMARELA 3.17 MM 1/8	07	KG	63,63	445,41
150	DISCO PARA FERRO DE CORTE 12"	50	UN	14,76	738,00
152	DISCO PARA FERRO DE CORTE 9"	37	UN	10,64	393,68
153	DISCO PARA FERRO DE DESBASTE 7"	25	UN	13,99	349,75
154	CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR telha Kalhetão 90 CRFS.	25	UN	234,40	5.860,00

Assinatura: 17/04/2023 Vigência: 16/04/2024

PROCESSO Nº 019/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/23 - ATA DE REGISTRO Nº 111/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
20	PREGO COM CABEÇA 8X8	08	KG	41,48	331,84
21	PREGO COM CABEÇA 12x12	15	KG	25,50	382,50
31	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	3.000	UN	0,80	2.400,00
32	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	375	UN	0,13	48,75
33	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	3.000	UN	0,21	630,00
36	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.500	UN	0,26	390,00
37	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.500	UN	0,20	300,00
38	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.500	UN	0,10	150,00
39	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.500	UN	0,21	315,00
40	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	375	UN	0,15	56,25

41	BUCHA Nº 6	3.000	UN	0,03	90,00
42	BUCHA Nº 8	3.000	UN	0,06	180,00
43	BUCHA Nº 10	1.500	UN	0,11	165,00
44	BUCHA Nº 12	75	UN	0,19	14,25
46	REBITE POP 3,2X12	750	UN	0,10	75,00
47	REBITE POP 6,2X22	750	UN	0,49	367,50
49	REBITE POP 4,0X10	750	UN	0,20	150,00
50	REBITE POP 4,0X15	7.500	UN	0,21	1.575,00
51	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM	750	UN	0,08	60,00
52	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM	1.500	UN	0,12	180,00
53	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM	750	UN	0,06	45,00
64	Eletrodo 6013 2,5mm. Indicado principalmente para execução de soldagens contínuas, serviços de caldeiraria, serralheria e manutenção, ideal na construção de tanques e tubulações.	150	KG	28,70	4.305,00
65	Eletrodo 6013 3,25MM. Indicado principalmente para execução de soldagens contínuas, serviços de caldeiraria, serralheria e manutenção, ideal na construção de tanques e tubulações.	150	KG	25,85	3.877,50
66	Eletrodo 7018 3,25MM. Indicado para trabalhos que exigem maior resistência do eletrodo, aço comum, baixa liga, aços de difícil soldabilidade e alta resistência. como por exemplo: estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos.	38	KG	398,00	15.124,00
71	VIDRO INCOLOR PARA MÁSCARA DE SOLDA 51X108 MM	113	PC	1,91	215,83
72	VIDRO MÁSCARA SOLDA 51MM X 108MM TON. 10	38	UN	3,30	125,40

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

97	PREGO COM CABEÇA 8X8	02	KG	41,48	82,96
98	PREGO COM CABEÇA 12x12	05	KG	25,50	127,50
99	PREGO COM CABEÇA 13x15	05	KG	31,25	156,25
100	PREGO COM CABEÇA 13x18	05	KG	33,00	165,00
109	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	125	UN	0,13	16,25
110	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.000	UN	0,21	210,00
111	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	1.000	UN	0,15	150,00
113	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	500	UN	0,26	130,00
114	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA	500	UN	0,20	100,00
118	BUCHA Nº 6	1.000	UN	0,03	30,00
119	BUCHA Nº 8	1.000	UN	0,06	60,00
124	REBITE POP 6,2X22	250	UN	0,49	122,50
125	REBITE POP 4,8X30	250	UN	0,61	152,50
126	REBITE POP 4,0X10	250	UN	0,20	50,00
129	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM	500	UN	0,12	60,00
130	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM	250	UN	0,06	15,00
148	VIDRO INCOLOR PARA MÁSCARA DE SOLDA 51X108 MM	37	PC	1,91	70,67
149	VIDRO MÁSCARA SOLDA 51MM X 108MM TON. 10	12	UN	3,30	39,60
151	DISCO PARA FERRO DE CORTE 17”	37	UN	7,93	293,41

Assinatura: 17/04/2023 Vigência: 16/04/2024

PROCESSO Nº 029/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/23 - ATA DE REGISTRO Nº 102/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: I.C. RISSI ALIMENTOS – EPP

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	FILÉ DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.	750	KG	36,00	27.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	FILÉ DE MERLUZA: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; filé de peixe de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 120 gramas em média, congelados a 12 graus celcius, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Embalagem	250	KG	36,00	9.000,00

	secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.				
--	---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	PEITO DE FRANGO S/ OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.	500	KG	13,50	6750,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Assinatura: 12/04/2023 Vigência: 11/04/2024

PROCESSO Nº 029/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/23 - ATA DE REGISTRO Nº 104/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

01	<p>CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	1.125	KG	44,42	49.972,50
02	<p>CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá</p>	1.125	KG	41,49	46.676,25

dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 96.648,75 (noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtde	Un	Valor Estimado o Unitário	Valor Estimado Total
01	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	375	KG	44,42	16.657,50
02	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o	375	KG	41,49	15.558,75

<p>processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	
--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 32.216,25 (trinta e dois mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

Assinatura: 12/04/2023 Vigência: 11/04/2024

PROCESSO Nº 029/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/23 - ATA DE REGISTRO Nº 105/23

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA - ME

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	<p>PEITO DE FRANGO S/ OSSO E SEM PELE CONGELADO: O produto deverá estar de acordo com a nta 03 e nta 76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e m.a 22444/97, constando obrigatoriamente registro no sif/dispoa; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasita. Aparência, aspecto, cor e odor característico; embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrado pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com</p>	1.500	KG	13,33	19.995,00

temperatura de -8º c ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após data de fabricação.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 19.995,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais)

Assinatura: 12/04/2023 Vigência: 11/04/2024

PROCESSO Nº 030/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/23 - ATA DE REGISTRO Nº 074/23
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cozinha para os serviços de acolhimento da SEMADS.

DETENTORA: MULTBRANDS COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA – ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
04	REFIL FILTRO: Peça de reposição para purificador; compatível com purificador da marca IBBL e modelo E-Due; refil do tipo C + 3; conforme Norma NBR/ABNT vigentes.	15	Un	50,00	750,00

Assinatura: 03/04/2023 Vigência: 02/04/2024

PROCESSO Nº 044/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/23 - ATA DE REGISTRO Nº 108/23
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nas Unidades Escolares e Creches deste Município.

DETENTORA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA – ME

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 80% Lipídios vegetais com sal, 80% lipídios. Embalagem: pote plástico contendo 500 g de produto. ESCOLAS: 15.000 CRECHES: 3.375	18.375	Un	7,97	146.448,75
02	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. LEITE EM PÓ INTEGRAL: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Unidade	46.500	Pct	17,30	804.450,00

	<p>máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores característicos. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400 gr. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA.</p> <p>ESCOLAS: 35.250 CRECHES: 11.250</p>				
03	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 300 g, resistente e isento de danos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses.</p> <p>ESCOLAS: 45 CRECHES: 75</p>	120	Un	22,99	2.758,80

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 04: R\$ 953.657,55 (novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

LOTE 09

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

01	<p>MARGARINA VEGETAL COM SAL - 80% Lipídios vegetais com sal, 80% lipídios. Embalagem: pote plástico contendo 500 g de produto.</p> <p>ESCOLAS: 5.000 CRECHES: 1.125</p>	6.125	Un	7,97	48.816,25
02	<p>LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. LEITE EM PÓ INTEGRAL: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Umidade máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores característicos. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400 gr. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA.</p> <p>ESCOLAS: 11.750 CRECHES: 3.750</p>	15.500	Pct	17,30	268.150,00
03	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 300 g, resistente e isento de danos. A embalagem deverá conter externamente os dados de</p>	40	Un	22,99	919,60

<p>identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses.</p> <p>ESCOLAS: 15 CRECHES: 25</p>				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 09: R\$ 317.885,85 (trezentos e dezessete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Assinatura: 12/04/2023 Vigência: 11/04/2024

PROCESSO Nº 170/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/23 - ATA DE REGISTRO Nº 212/23
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento, reparos, substituição e instalação de calhas e rufos.
DETENTORA: RENATA PAULA MINÉ SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – ME.

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 10	300	M	21,03	6.309,00
02	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 15	300	M	20,17	6.051,00
03	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 20	300	M	25,96	7.788,00
04	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 25	300	M	30,84	9.252,00
05	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 30	300	M	38,93	11.679,00
06	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 35	300	M	44,36	13.308,00
07	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 40	300	M	52,66	15.798,00
08	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 45	300	M	55,72	16.716,00
09	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 50	300	M	73,38	22.014,00
10	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 55	300	M	68,89	20.667,00
11	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 60	300	M	77,12	23.136,00
12	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 65	300	M	90,13	27.039,00

13	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 70	300	M	78,15	23.445,00
14	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 75	300	M	85,48	25.644,00
15	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 80	300	M	89,99	26.997,00
16	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 85	300	M	104,66	31.398,00
17	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 90	300	M	102,50	30.750,00
18	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 95	300	M	116,56	34.968,00
19	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 100	300	M	117,37	35.211,00
20	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 105	300	M	128,49	38.547,00
21	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 110	300	M	136,08	40.824,00
22	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 115	300	M	142,03	42.609,00
23	CALHA OU ÁGUA FURTADA – CORTE 120	300	M	147,98	44.394,00
24	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC – Diâmetro de 100 mm	100	M	54,93	5.493,00
25	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC – Diâmetro de 75 mm	100	M	43,03	4.303,00
26	CONDUTOR RETANGULAR – Diâmetro de 100 x 40 mm	100	M	78,42	7.842,00
27	CONDUTOR RETANGULAR – Diâmetro de 75 x 40 mm	100	M	69,08	6.908,00
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL	3.000	M	9,97	29.910,00

Assinatura: 07/07/2023 Vigência: 06/07/2024

PROCESSO Nº 172/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/23 - ATA DE REGISTRO Nº 213/23
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviço de retirada e colocação de Cerca Paraguaia.
DETENTORA: MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA – ME.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	Retirada de 5.000 metros lineares de cerca paraguaia.	5.000	m/line ar	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
02	Colocação de 5.000 metros lineares de cerca paraguaia.	5.000	m/line ar	R\$ 9,47	R\$ 47.350,00

Assinatura: 10/07/2023 Vigência: 09/07/2024

PROCESSO Nº 188/23 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/23 - ATA DE REGISTRO Nº 214/23
OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento de vigas de madeira (eucalipto).
DETENTORA: NATASCHA LOPES MARANGON LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO BRUTO COM APROXIMADAMENTE 5CMX15CMX4,00 METROS	150	UN	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
02	VIGA DE MADEIRA DE EUCALIPTO BRUTO COM APROXIMADAMENTE 5CMX15CMX7,00 METROS	100	UN	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00

Assinatura: 10/07/2023 Vigência: 10/10/2023